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płaca się 60 h. 
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Dla posztuującyui) pracą 
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n niedzielę ®%Więt". *  
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Pierścień zacieśnia się.
W krótce minie dwa i«ta, od chwili, gdy Le

nin objąwszy władzę w Petersburgu, wyznał 
szczerze, że bez pomocy rewolucji ogóirio-świa- 
towej nie nr c  liczyć na utrwalenie się porząd
ku komunistycznego w 'Rosji. Nadzieją na tę re
wolucję żyli cały czas przywódcy bolszewików i 
całą swoją politykę na tem oparli. Niesłychanie 
krwawy terrot i wyrafinowane okropności miały 
być tylko konieczną metody aż do chwili, gdy 
cały świat wybuchnie.

św iat tymczasem wołaj iść swoją uiCiOsyjską 
drogą i zabrać się do odbudowy tego, co wojna 
zniszczyła. Komuniści jednak rosy jscy  wszelkimi 
sposobami starali się i starają przemocą wzmie; ić 
ten pożar na zachodzie, który jest dla nich jedyną 
deską ratunku, iżrgje st-ajkow e, odbywające się 
obecnie na całym świacie, -to bezsprzecznie robota 
mająca swe źródło w Moskwie.

Siało się ostatecznie jaśuem, że zniszczyć tę 
zbrodniczą robbtć, znaczy o*unąć inicjatorów 
pi?tWhtna jedtiak io  byfci urobić sam $ Rosja, pizy 
ponirićy z zewnątrz; Asutyt/wUzewicka jednak Ro
sja była za słaba, a przedewj^.ystkiem niepetmia 
aame* siobie: Dwa njeudałe ataki białych armji 
skończy ły się niczem.

Obecnie po raz trzeci rozpoczęta ofenzywa 
ze wszystkich stron na Petersburg i Moskwę 
zdaje się osiągać celu.

Kol czak idą- od Uralu, wspierany od: wscho
du przez Amerykę i Japonię, stara się zbliżyć kil 
Wołdze, by w stanowczej chwili być jak najbli
żej najgęściej zaludnionych gubemj. rosyjskich. 
Główną rolę do wykonania ma armja Dcnikina 
Od dwu miesięcy posuwa się nieustannie od po
łudnia ku Moskwie, organizując natycłimiast za
jęte przez siebie okolice, tak, by być 'zabezpie
czoną przed powtómem próbami rewolucji na 
tyłach swoich. Zajęcie Orła. leżącego wprost na 
południe od Moskwy, jest sukcesem ogromnej 
Wagi. Linja ta była niewątpliwa bardzo silnie 
przez czerwoną armję broniona tak ze względów 
strategicznych jak i z powodu znaczenia, jakie ma 
gubernja orłowska i okoliczne dla aprowizreji gu- 
bcrnji centralnych. Obecnie, mająo punkt oparcia 
w Orle, Denikin może mieć nadzieję zajęcia Mo
skwy w tym jeszcze roku, t. zn. przed nastaniem 
mrozów, uniemożliwiających wszelką akcję mili
tarna.

Sanjó zajęcie Moskwy od południa przy sfl- 
neirt następywąniu Kołczaka od wschodu, roz
strzygnęłoby los bolszewizmu, róv/nocześnie 
jednak i na północy armja Judenicza czyni zna
czne postępy. Zajęcie G atęz jn y  równa się wła
ściwie zajęciu Petersburga. Oddziały białogwar- 
dyjskie. znajdujące się już w Carskiem Siole (o 
ile telegramy'' są autenty czne), mogą w każdej 
chwili wejść do obecnej stolicy głodu, zwłaszcza, 
że od strony morza nadpływa Pilna eskadra an
gielska, której pomoc zbtojna mniej jest dziś 
potrzebna od pomocy żywnościowej.

Likwidacja szalonego przedsięwzięcia dok- 
try nei*ów zbliża się ku końcowi, Quis

Sprawa Galicji wschodniej odroczona.
(Korespondencja własr.a „Kuriera Lwowsliego*'.)

Paryż, 16. paźdz 1919. 
Sprawa Gaiicjfś wschodniej została odroczona 

na czas nieograniczony. Francja i Ameryka zdecy

dowane są «tać na stanowisku polskitn , Odpo 
wiedź 7. Ai^ljl riotąr .iit nadeszła Paderewski dzi: 
wyjeełAł do Warszawy.

Bezskuteczne ataki bolszewickie.
Warszawa. (PAT.) Konmnikat sztabu general

nego iz 20. Din.
From iitewsko-białoruskl: Prowadzone przez 

bolszewików ataki na południc od Połocka jw rejo
nie vr!i: Pyszna, Usacz 1 Homel, zostały krwawo 
odparte. Na północ od Borysowa w  rejonie Kiszyna

i Swobódki oddziały nasze niespodzianym wypa
dem rozbiły znaczne siły bolszewickie biorąc 60 
jeńców. dwa działa i dwa karabiny m&szyttbwe. Mą 
reszcie frontu bez zmiany.

Front wołyński: Spokój. 1
Haller.

Wojska iudenicza u wrót Petersburga.
>• Wwden. (RAI ).1 B . K. sy berlma. .,Vossj5^fep 
Ztg." donosi: Krasnaja Górna, Oranieuhaua, Fe- 
terhof i Trjelma zostały prze?: wojska Judenicza 
zajęte. Wybrzeże zatoki fińskiej oczyszczone od 
bolszewików. W ojska '.judenicza dosięgają P eters
burga od .s-rony południowej i toczą wewnątrz 
miasta walkę uliczną.

KRONSZTAD W PŁOMIENIACH.
Wiedeń. ''PAT). B . K Amsterdam !9. bm. „Ti

mes" podają z Kopenhagi, żc cały  Kronsztad stoi 
w płomieniach, a eskadrą angielska przeszkadza 
okrętom bolszewickim wypłynąć i przyjść z po~ 
mocą obronie Petersburga.

KRONSZ1 AD SIE PODDAŁ?
Wiedeń. (PAT). Te'. Komp. z nagi 19. ban. 

Holenderskie biuro prasowe podaje, że Kronsztad 
w ywiesjł białą flaze 17. bm. o trzy kwadranse na 
piątą popołudniu. Urzędowe doniesienie o tem 
będzie wydane osobno przez sztab generalny. W 
doniesieniu tem będzie powiedziane, żc w Gat- 
czynie robotnicy prosili, aby wojska nie bombar
dowały Petersburga, przyrzekając za <0  zwalcza
nie bolszewików:

ROBOTNICY OPUŚCILI PETERSBU RG  WRAZ 
Z W OJSKAMł BOLSZEWICKIMI.

Wiedeń. (PAT.) Wedle doniesień ze Sztok
holmu — „Times*1 podaj? — żc po odejściu wojsk 
bolszewickich z Petersburga robotnicy otrzymali 
rozkaz opróżnienia miasta.

SFRZECZNF WIADOMOŚCI.
Berlin. (RAT.) Dzienniki donoszą z Kopenhag:: 

Osiałnie wiadomości z Rewalu nie potwierdzają 
doniesień o zajęciu Petersburga przez Judenicza. 
Prawdopodobni eiszem jesu że Petersburg został

je , ,  W  każdym rąafc
uateżyitta znajduje d ę  w rękaełi bolszewików, któ
rzy przygotow ują silny opór. Natomiast wiadomo
ści, jakie ocrzjTOano w Amsterdamie z helsing- 
forsu twierdzą, że Jadenicz zdobył Peter.fburg.

BOLSZEW ICY PRZEDSTAW IAJĄ SPRAW Ę 
INACZEJ.

Wiedeń. (PAT.) B. K. iskrowo z Moskwy;. Do; 
niesienie bolszewickie.) Zagraniczne dopęszę iskror 
we donoc2ą ; że Petersburg i Kronsztad zostały 
rzekomo zdobyte. W  rzeczywistości tak Kronsztad 
jak i Petersburg znajdują się silnie w rękach ooroń- 
cóv.‘ bolszewickich, a wojska czerwone dalekie od 
tego, aby myśleć o opuszczeniu swoich stanów isk, 
podjęły komratak uwieńczony sukcesem.

NIE PODDADZĄ DOBROWOLNIE PETER S 
BURGA.

Wiedeń. (PAT.) B. K. iskrowo z Awiskwy. (Do
niesienie bolszewickie.) Plan Trockiego zmierza do 
aarony Petersburga od uiicy do ulicy, oq domu do 
domu. Robotnicy wyćwiczeni we -yfadąniu Iworią 
obsadzą okita i aachy domów. W szystkie środki 
techniczne, fóóre Petersburg obficie posiada, będą 
użyte do tego, aby z Peterjbinigu utworzyć olbrzy
mi labirynt, którego emanowanie będzie przeciwni
kowi muerncżliwione,

BOLSZEWłCA ZBIERAJA SIŁ Y DLA OBRONy
STOLICY. -  ZABURZENIA ULICZNE.
Wiedeń. (FA(T). Telegramy z Helsłngioi.yi 

19, lar. ficdają, że wedie wiadomości t  frontu pół
nocnego, bolszewicy ściągają z»«czne siły pod 
Petersburg i pod Gdow nad jeziorem Pejpus. Z 
Petersburga diochov.z:ł wiadomości o zaburze
niach uijcznich

Walki wrą na północy.
Berno. (PAT.) „Deutsche allg. Ztg.“ donosi dze Dinamindc, Dynaburg zostały zdobyte. KoaB* 

z Hagi na podstawie holenderskiego biura r>ra- oyjne okręty wojenne pop5erały ataki iotev «tN
sowego z Rygi. że we czwartak w południe rwler- tu Niemców. Wzk'to.5(M>n jeńców i wiele maWrjlhj
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Wojennego. Równocześnie rozegrała się na wschód 
od Rygi koło Jakobsiaai silna w Alka, w której Lo- 
lyjsze również zwyciężyli. Miasto Ry*,-*  ucierpiało 
silnie wskutek bombardowania.

Amsterdam. (PAT.) Biuro prasowe prezydenta 
ministrów Uhnanina donosi z Rygi: P o zaciętych 
walkach zdobyliśmy w środę DynamLMte } l ]« >  
tcuell i zajęliśmy m iejswwość Oger, położoną po. 
diugiej stronią-rzeki Boldeiaa. Wzięliśmy przy tem

*- v *■ * .
Zjednoczone P. S. L  

do ludu.
Poiskie Stronnictwo Ludowe wydało nastę

pującą odezwę do włoodan:
Z chwilą, gdy Ojczyzna naszi odzyskała nie

podległy byt, lud, polski pocz.'ł się naprawdę go~
spodarzem w  swojem państwie. W ybory do Sej- 
tnu Ustawodawczego przyniosły chłopu polskiemu 
zwycięstwo. Pierwsze uchwały przez Sejn* po
wzięte, są w i r wyrazem tego, że Polaka 
jest i będzie r . • udowenr} w kióren. chłop 
ma i mieć bęu. •. , a i ten głos, jaki n.u się 
WcdJe słuszności i siir. wieclliwości należy

polska przed rozbiorami byia państwem 
szlacheckiem. T a Polska upadła. Polska zmar
twychwstała jest państwem ludowem- T a  Polska 
upaść nję może.

Poczucie odpowiedzialności było powodem, 
że u samego., ząrania nowego państwowego bytu, 
w masach ludu polskiego, powstało naturalne zu
pełnie dążenie do zszerr gowama pod jednym 
sztandarem wszystkich politycznych ugrupowań 
chłopskich w całej Polsce.

Idea skupjęnia chłopskiej siły  zaczyna się u- 
rzeczywistniać.

Dnia 8. października 1919 r, dokonało *ię w 
W arszawie w Sejmie złączenie klubów posel
skich, reprezentujących ugrupowania polityczne, 
oparte na programie P . S. L. W tym parniętnjm 
dniu Klub posłów P S I „Piastow ców 1 j Klub 
P SL . „Wyzwolenia" złaczyly slę - w jeśen klub1 
pod, nazwą „Klub Posłów  Poiskiego Stronnictwa 
.^udowego". •. ■■■■■■ V ; ,ix j
'■> Je s t  *o W dziejach ruchu urnowego w Polsce 
zdarzenie o znaczeniu hjstorycznem, zarówno ze 
względu na jego doniosłość dla dalszego rozwoju 
tego ruchu, jak ze względu na państwowy interes, 
który uświadomiony chtop stawiać musi ponad 
li^eres klasowy czy fłartyjny.

Przez to w całem tego słowa znaczeniu złą
czenie sie 2 klubów srwotrzył się w Sejm ie klub 
nowy, liczący 109 członków, stanowiący sam nie
omal jedną trzecią całego Sejmu.

<W Selmie naszym nie dało się dotąd w y
tworzy o większości! W e wszystkich parlamen
tach istnieć musj większość, bo rządy parlamen
tarne opierają się na szanowaniu woli większo
ści, co stanowi istotę rządów demokratycznych. 
Jeżeli gdzie, to w naszem dopiero organizującem 
się państwie, potrzeba w pierwszym rzędzie mą
drego, sprawiedliwego i silnego rządu, który bez 
sejmowej większości pomyśleć się u je da. Myśmy 
robili wszystko, co leżało w nasze, mocy, aby do- 
pomódz do stworzenia tej większości. Złąezenje; 
się dwóch dawnych klubów w jeden uważamy za 
dalszy krok w tej pracy.

Jeżeli chodzi o intore* ludowy, to powstanję 
sjlnego klubu posłów P SL , ma znaczenie ogromni. 
Czeka nas jeszcze ciężka walka o zasadnicze dla 
ludu polskiego spraw y: walka o konjtytoięję, czoka 
walka o wprowadzenie w  żyde reformy rolnej, 
organizację szkolnictwa, odbudowę kraju, Nje mo
żemy też zapomnieć o  naszych braciach na ob
czyźnie. Czeka nas walka o poprawę doli robot
ników.

Do walKl potrzeba siły, a siłę daje ty l
ko jedność i solidarność. Dlatego utworzenie 
jednego wielkiego klubu posłów PSL. w Sejrne 
iako urzeczywistnienie skupienia sił uznać musi
my za konieczne.

Złączenie wszystkich odłamów ludowych wy
maga na przyszłość uzgodnienia nie tyle program 
mów, między któremi nie było zasadniczych róż
nic, ile raczej metod działania i dróg, do urze
czywistnienia tych programów wiodących. Połą
czenie dwóch klubów ludowych w  jeden jest do
w ie m , is. osiągnięto bzgędsieoió sefów i ł&o&ti

500 jeńców, wiele karabinów maszynowych i dużo 
mateirJału wojennego* Równocześnie zdobyliśmy 
Jakobstadt, miasto położone o 100 kim, na wschód 
od Rygi, Biuro Reutera donosi, Zw Judenicz odstą
pił Łotwie wielką Ilość armat.

Wiedeń, (PAT,) B. K. z Berlina „D. A*g. Ztg.u 
z Helsińgforsu dcnoJl, że wedle doniesień z Kowna 
rozegrała się gwałtowną walka między Litwinami 
a Rosjanami poa Gza w lam*

działania politycznego. Siły  chłopskie, zużywane 
dotąd na walk? między sobą, skupić się powinny 
w jednej, jedynej wielkiej idei: pracy dla Ojczy- 
Miy j dla ludu polskiego.

Ro^puozyna s k  nowy okres w polityce ludo
wej, Pracujmy w szyscy jak  jeden mąż, wytężmy 
wszystkie siły, aby skupienie si? chłopskich w S e j
mie stało się rzeczywistością 1 na wsi. Jest to 
jedyna drag? Jo zbudowania i utrwalenia Polski 
ludowej, wielkiej, potężnej, nieśmiertelnejI 

W arszawa, dnia 16. października 1919 r.
Wito*, Rataj, Dębski.

Datszy cięy uroczystości 
krakowskich.

NACZELNIK PAŃSTWA I DELEGACJE OBSZA
RÓW PLEBISCYTOW YCH . ‘

K rak ów , 19. października 
Z objadu udał się Naczelnik państwa na wie

czornicę, wydaną przez miasto ma cześć delegatów 
okręgów plebiscytowych w refektarzu Franci
szkańskim. Już o godzinie 8 zebraK się w zabudo
waniach kuchni obywatelskiej tłumnie goście z kre
sów oraz liczna publiczność krakowska. Wśród 
cywilnych strojów odznaczały się różnobarwne 
stroje ludowe delegatów z Cieszyńskiego, Mazu
rów, Górnego Śląska. Spiszu, Orawy 1 w ręgu Cza
deckiego. Około godziny poł do dziesiątej wszedł 
u a sa lę  Naczelnik pańjtw asgjjf którego widok ze 
brani włnieśii okrzyki przaplatanetrzęsUtymi^GHi 
klaśkar.ii, W  /kilka? siowasn p oaaczegćte delegacje 
witał'17 Naczelnika, zaznaczając gorące przywiąza
nie do Polski i prosząc o poparcie ich usiłowań, 
zmierzających do podniesienia tętna żywa naro
dowego.

Naczelnik interesował się żywo stosunkami w 
poszczególnych okręgach p 'eb tcy  towyęh, nie 
szczędząc słów uznania dla postawy narodowej 
naszych braci na kresach , zaonęcając łch do wy- 
(jrwanla w pracy,. Z wieczornicy udał się Naczelnik 
na raut, wydany w salach Sukiennic przez miasto 
na jego cześć. Gdy po g. 10 pojawi} się Naczelnik 
w Sukiennicach, powitała go kapela hjtrtuem na
rodowym, a zebrani goście, oodnieśli okrzyk na 
jego cześć. Zebrali rfę zwłaszcza reprezentanci 
ziemiaństwa, mieszczaństwa, włościanie, delegaci 
robotników }td. Zjawił się także b. arcyksiążę Ka
rol Stefan z Żywca, wraz z synem -Karolem oraz 
Hieronim ks, Radziwiłł wraz z żona Renatą, cór
ką areykisięoia z Żywca, z którymi Naczelnik pań
stw a dłuższą chwilę rozmawiał.

iPo cencie, ktńry potrwał dłuższy ezas. Na
czelnik państwa przeszedł powoli wszystkie aaie 
Sukiennic, dłuższy czas przyglądał się obrazom, 
przywiez5onym ze Lwowa, ukazulącym wanda
lizm, iz jakim w  czasie inwazji ukraińskiej obcho
dzono się z temi cenneml dziełami sztuk- Po go
dzinnym pobycie na raucie odjechał Naczelnik pań
stwa do swoich apartamentów/,

*

W  poniedziałek o g. 12 w poł. przj był Naczelnik 
państwa do Towarzystwa strzeleckiego. Po wpi
saniu się do księgi pamiątkowej Towarzystwa, 
dał Naczelnik państwa strzał honorowy <lo celu. 
Między zebran^mj znajdowali się generałowie: 
Haller, Dowtór-Muśnioki, Simon z resztą gen er a- 
llcjj, oraz świta oficerów/. O ffodz, 3. popol. poje
chał Naczelnik państwa z gen. delegatem dr. Ga
łeckim na W awel, gdzie zwiedził szczegółowo 
zamek, przyczem wyjaśnień udzielał prof. Jerzy 
Mycielskl. Z Wawelu udał się Naczelnik państw/a 
do gospody żołnierskiej przy-ul. Tomasza, gdzie 
zabawił dłuższą chwilę w otoczeniu żołnierzy * 
inwalidów, oraz licznych gości. Po południu poje
chał N aauuil pańgt.wa * uvn dslęgatem dr.

■

Gałeckim do Wislłczkl, by zwiedzie sal)ny, W ie
czorem był Naczelnik państ.va gościem Zdzisła
wą I w  1 arnowsKiei&o, który wyaal na jego cześć 
przyjęcie z udziałem obecnych z okazji uroczy^ 
stości w Krakowie wysokich dygnitarzy świec
kich oraz generalicji.

Po obiedzle u Zdzisława lir. Tarnowskiego 
zjawiła się w pałacu Tarnowskich deputacja, zło
żona z 40 Górnoślązaków pod przewodnictwem 
ks. dra Dębińskiego oraz p. Gruszeckiego, a Dy1 
złożyć hołd Naczelnikowi. Naczeinlk w- otoczeniu 
gości przyjął deputację, w której imieniu ks. Dę
biński przemówił, \ w yrażając niezłomną wolę 
Górnoślązaków stania twardo przy  ̂ pólJkiej Ma- 
cibizy Naczelnik dłuższą chwilę rozmawiał z de
legatami, a rozmowę zakończył okrzykiem na 
cześć polskiego Górnego Śląska.

Naczelnik odjechał z Krakowa wczoraj o godz. 
12. w nooy osobnym pociągiem do Wa-szawry

Uroczyste otwarcie
akadeir.ji górniczej.:

Kraków. (PAT). W czoraj o <godz. 11. odbyło 
się w  obocmości Naczelnika państwa uroczyste o~ 
twarcie akaderrjl górniczej w auli uniwersytetu 
Jagiellońskiego. Zebrał się w' tym celu senat 
wszechnicy Jagiellońskiej z rektorem 1 dziekana
mi na czele, którzy przybrani byli w uroczyste 
szaty. Wśróld zebranych zjawili się między in
nymi: k? prymas Dalbor, ks. biskup Sapieha, bi
skup połowy Gall, biskup Banditrski, dalej mini
ster wyznań i oświecenia Łukaszewicz, minister 
-przemysłu j handlu Szczeniowsk i i minister spraw 
wojskowych generał Leśniewski, nadto wodzo
wie: Haller, Dowbór-Muśnieki, Symon, Stiller
oraz inni generałowie z  liczną świtą oficerów. Au- 
dytorjum wypełnili przedstawiciele organizacji 
związków naukowych, oraz młodzieży akademi
ckiej. Wicrótce po igodz. 11. zajechał powóz Na
czelnika państwa, którego powitał u wejścia 

,rek.oi uniwersytetu pwR. Estreicher, poczem Na- 
państwa wszeoł ^ftvąułł,s -«d»ic 

wrgczyatego aktu otwarcia pierwsze) Polsce 
ńkademil górnioze1 1 zapisał dawnym* tiadycyjnyin 
zwyczajem Imię swoje oricm piórem w pamiątko
wej księdze Almae matris Jagiellońskiej. Po 
przemówieniu rektor* Estreichera zabrał gios 
minister wyznań i oświecenia Łukaszewicz; po 
nim zaś minister przemysłu i handlu Szęzer;ow> 
ski, zaznaczając uoniosloćć powstania Akademji 
górniczej w kraju, w  którym uprzemysłowienie 
jest nieodzownym warunkiem rczwoiu. Nastąpił 
potem referat nrof. Morozowicza, prezesa komi
tetu cfganjzr.cyjnego Akademji górniczej p, Za
rańskiego, oraz przemówienie wiceprezesa zwią
zku górników , polskich p. Michejdy i kilki* inrych*

Sprawy polskie,
PLAN OKUPACJI GDAŃSKA, CIESZYŃSKIEGO  

I G. S  LASKa

Poznań. (PAT.) Radio z Nauen. /Nam sojuszni
ków, który marszałek Eoćh przedłożył wczoraj 
najwyższej radzie przewiduje między innymi po
dział koalicyjnych wojsk okupacyjnych na trzy 
O jul ne grupy, mianowicie dla Gdańska, Cieszyń
skiego I Górnego Śląska. W okupacji będzie także 
uczestniczył batalion ma-ynarzy znajdujących się 
obecnie w Breśoie.' Dowódzcami poszczególnych 
oddziałów będą Oficerowie amerykańscy.

201  NIERZE AMERYKAŃSCY OBSADZA GÓRNY, 
ŚLĄSK.

Be.lin, (PAT.) Dzienniki z Wersalu donoszą, te  
„Chicago Tribune“ podaje, iż 15. bm. odjechał z No
wego Yorku parowiec „Prezydent Grand“ z 5000 
żołnierzy amerykańskich na pokładzie, przezna
czonych do Obcadzeplą Górnego Śląska. Darowi?Ć 
ten zawinie do portu w Lreścle 25. tom.

Z ROKOWAŃ NIEMIECKO-POLSKICH:
Warszawa. (PAT). Z Berlina donoszą, że ro

kowania z Polską wzięły obrót zadowalający. 
Rząd niemiecki staiyi się przedewszystkiem zr- 
pewnić Niemcom mieszkający ni w Polsce jakotez 
tu  tcrytgrjaęh ilebiscytowyć. oz wypadek, zoyj-
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by te terytoria zostały przyłączone do Polski, da
leko sięgające prawa prywatne i publiczne. Dla 
dzieci niemieckich ma być założonych 40 szkół 
neuiieckich. Szczególnie stara się rząd niemiecki 
stworzyć dobie warunki dla urzędników niemie
ckich. Tym urzędnikom niemieckim, którzy pozo- 

, starta, w Polsce, ma rząd polski przyrzec zrze
czenie się prawa likwidacji, zagwarantowanego 
traktatem wersalskim Polsce. W każdym wypadku 
rząd niemiecki zastrzeże sobie termin, który po
zwoli urzędnikom niemieckim na zlikwidowanie 
jeb praw prywatnych. .

ENTENTA ZA KILKA DNI OBSADZI OBSZARY 
PLEBISCYTO W E W PRUSACH ZACHODNICH.

Wamzawa. (PAT.) ,,Kur je r  warszawski1* do* 
nosi: Na i wyższa rada en tenty postanowiła obsa
dzić natychmiast z wejściem w życie traktatu po
kojowego — co jak wiadomo nabtąipi po upływie 
'14 dni od chwili ratyfikacji traktatu przynajmniej 
przez trzy mocarstwa — powiaty: Kwizdyński,
olsztyński, malborski i sztumski w Prusach za
chodnich i na Warmii. Świadczy to o tem, żc mo
carstwom ententy zależy przedewszyrftkem na 
przecięciu komunikacji pomiędzy Niemcanii •* woj
skami niemieckimi w krajach bałtyckich.

Sprawa Rjeki.
D‘ANNUNZIO OGŁOSIŁ R JEK Ę WOLNYM 

PORTEM .
Wiedeń. (PAT.) B . K. z Amsterdamu 19. bm. 

Wedle doniesień „N. Y. Times11 D‘Anmtnzio ogłosił 
Rjekę wolnym portem.

Wiedeń. (PAT.) B . K. z Rzymu. Komenaant 
Rjeki D‘Anuunzio rozwiązał radę gminna i nazna
czył nowe wybory na 26. bm.

Ostatnie wiadomości.
NIEMCY JESZC ZE NIE SCHOWALI PAZURÓW.

W arszawa. (PAT.) W  Berlinie odbyło się aro 
łoczyste zebranie Związku niemieckich patriotów 
śf sprawie terytoriów plebiscytowych. Na'zebraniu 
Westhart przedstawiał obecną sytuację polityczna 
Niemiec. Gdańjk — powiedział W estnart nie bę
dzie niczem innem, jak tylko miastem polskiem. 
Wyniku plebiscytu na Odm] m Śląsku nie podobna 
przev'idzieć, zdaje się jednak, że przy opiece en
tenty' wypadnie on i*> myśli dla Polaków. Od oj
czyzny odpadło już Kdięstwo poznańskie i 'Prusy 
zachodnie, te odwieczne dzielnice niemieckie. 
W  ten sposób siedliska cywilizacji i kultury nie
mieckiej na wsch(»dzie wvdarto Niemcom. Z jednej 
strony nacisk Francuzów, a z drugiej Słowiań
szczyzny niw eczy naszą dążność. Należ?’- gorąco 
troszczyć się o ludność okręgów- plebiscytowych. 
Naszym braciom jednak znajdującym się pod pa
nowaniem obcem musimy powiedzieć: „zostańcie 
na miejscu11. Pokój wersalski jest gwałtem i nie- 
sprawieuliwościąd), nie możemy spocząć tak dłu
go, dopóki nie otrzymamy z powrotem tegc, co 
nan zrabowano(!)

R7ĄD NIEMIECKI WYPIERA SIĘ  GOLTZ A, 
ALE KARAĆ GO NIE BĘDZIE.

Berlin. (PA T;. Biuro Wolffa podaje pod’ datą 
) -3. b.n., że gabinet zajmował się sprawą telegra
mu, jaki Goltz wysłał do rosyjskiego komendanta 
Bermonta Rzad Rzeszy potępia jak najostrzej pou 
litykę Goltza, rząd. Rzeszy nie będzie* przeprowa
dzał przeciw niemu w te j sprawie dochodzeń je 
dynie z tego powodu, że Goltz wniósł pjjpśbę o 
dymisję i od 18. bm. służby nie pełni.

CZARNOGÓRA BĘDZIE OBSADZONA PRZEZ
W OJSKA FRANCUSKIE I ANGIELSKIE.

Wiedeń. (PAT.) Telgr. Ko.np. ze Saloniki. Salo- 
,ncki aziennik „Independance11 ogłasza decyzję 
konferencji pokojowej, wedle której Czarnogóra 
ma być obsadzona przez wojska angielskie i fran
cuskie.

RUMUNI POZOSTAW IAJĄ W OJSKA SW E NA 
WĘGRZECH.

Wieaeń. (PAT.) Agencja Dacia donosi z Bu
karesztu, że wedle wiadomości pochodzących z kól 
rządowych Rumuni nie wycofają wszystkich swo

ich sił z Węgier, gdyż nie mają gwarancji, żc na
stałby spokój. Część tych wojsir już W ęgry opu
ściła.

KURS DEWIZ
Amsterdam. (PAT). Dewizy z 1S. bm. Ber

lin 9.36 (9.40). Wiedeń 2.37 i pół (2.30).
Wnrszawa. (PAT) Kursa z 20/10.: Funty

szterłngów dewizy 150— 152, banknoty 149— 153. 
Dolary St. Zjednoczonych dewizy 35.5—36, bank
noty 35.25—36.25 Dulary kanadyjskie banknoty
32.25—33.25. Franki francuskie dewiz?' 4.20—4-30, 
bank. 4.15—4.20. Franki szwajcarskie dewizy 
6.45—6.55. bank. 6.40—6.60. Franki belgijskie dewi" 
zy 4JO—4.30, bank. 4.15—4.30. Liry dewizy 3.60— 
3.65, bank. 3.55—370. Marki fińskie dewizy U & -- 
1.60, bank. 1.57—1.68. Lei rumuńskie <ie%\ : 1:65— 
1.70, bank. 1.65— 1.75. Lew y bułgarskie bank. 
79.-— 81.— . Floreny holenderskie dewizy 13.05— 
13.25, bank. 12.75— 13.25. Korony szwedzkie de
wizy 8.70—8.S5. bank. 8.65—8.90. Korony norwe
skie dewizy 8.20—8.25, bark. S 15--8.40. Korony 
duńskie dewizy 7.70— 7.85, bank. 7.65—.7.90. Mar
ki niemieckie dewizy 1.38—1.40, bank. 137— 1.40, 
Marki drobne do 10 mk. bank. 100. -Korony austria
ckie dewizy 52.—, bank. 52.— . Korony czeskie 
dewizy 100.------ 102.—.

1 ruchu ludowego.
WIELKI WIEC LUDOWY W SIEMIANÓWCE 

POW . LW ÓW
odbył się w niedzielę 19. bm. przy udziale oko

ło 800 uczestników z Siemianówki, MiłoAowieć 
i Chrusna starego.

Przewodniczącym wiecu obrano Franciszka 
Mendychowskiego. zartępemni W. Derenia, nacz. 
gminy z Siemianówki, J .  Choroszego. nacz. gminy 
z Miłoszowiec i M. Balickiego, zasr. nacz. gminy 
z Chrusna Starego Sekretarzem Fi, iPuk.iśa.

Referat o sytuacji politycznej wygłosił dr. Jan 
Uagatek z Tarnowa, którego przeszło dwugodzhi 
nej;:mpwy wysłuchano z nąjwięK^zem aamtereso- 
waniem. Po referacie tóezyłąć się nader ożywiona 
dyskusja, w  której zabierało glos około 40 góśękK 
darzy.

W  trakcie dyskusji żalili się gospodarze na 
praktyki przy wydawaniu z-boża do siewu prze-/, 
spółkę handlowa przy lwowskiej radzie powiat. 
Jan  Marski wyjaśnia, że dopiero po targach z p.p. 
Sussinanem i Silbermanem i wręczeniu im kwoty 
250 kor. mieli zboże brać, lecz, ze względu na spó
źnioną porę zboża nie pobrali tego dnia. Prócz 
tych 25*3 kor. musieli zebrać środki spożywcze 
i dopiero po odwiezieniu ich tj*m panom, otrzy
mali swoje zboże. Piotr Skroba żali s.ę, że 
nikt mu nie zapłaci za całodniowy czas, 
który straci! na zbieraniu nabiału. W  tej sprawie 
zabierało głos kilku mówców, piętnując z oburzes 
ulem tę gospodarkę.

Następnie omawiano spiawe paskarskiej ceny 
na drzewo opałowe w  lasach okolicznych, o nie
domaganiu w funkcjonowaniu ek^ozytufy odbu- 
dowy kraju. iGranty dworskie leżą przeważnie u- 
gorem; gdyby włościanie mieli w swych rękach 
tę  ziemię byłby pożytek dla kraju, gdyż grania 
chłopskie są w  całości upraw ione* pomimo dwu 
inwazji i braku mężczyzn. W reszcie zawiązano 
gminną Radę ludową, do które; weszło 12 miejsco
wych gospodarzy. Gospodarze dziękowali ze łzami 
w oczach delegatowi ze tyle wyjaśnień i pouczeń 
i tłumnie odprowadzili go do koleji.

Franciszek Pukas. sekn, Frswc> zek Mendla
chowski, przew wiecu.

W IEC LUDOWY W SZCZERCU.

odbył się w niedzielę dn. 19. bm. przy licznym 
udziale włościan ze wsi okolicznych. Przewodni
czy! p. Rubinowsk;, Sprawozdanie poselskie skła
da! poseł B r y ł ,  który przedstawił prace posłów 
ludowych w Sejmie około- budowy państwa pol
skiego. Przemawiało k i t a  włościan i okolicznych 
obywateli między innymi p. Sdureier Rubinowski. 
Magat i inni, poruszając gospodarcze Sprawy po
wiatu sądowego Szczerzec.

W obronie Galicji wschodniej.
WIEC POWIATU TREM BOW ELSKIEGC

(Korespondencja własna „Kurier! Lwowskiego'1).

Trembowla, w październiku 1919.
W dniu 14. października bm. odbył się wiee 

ludności polskiej powiatu irentbowelskjego w sali 
bursy polskiej. Referent prof. W awrzyniec Mazur 
z gorącym zapałem ozadstawił dzieje wschodniej 
Maiopołjki i roztoczył pełen grozy obraz hajda.- 
mackjch rządów. W budowie państwa polskiego 
możemy liczyć tylko na własne siły, a nigdy na 
pomoc państw i-unych. Wschodniej Małcpoiski, 
której każda piędź ziemi jest przesiąknięta krwią 
naszych ntęczenniików-boipaterćw, nie damy sobie 
odebrać, a nawet, gdyby decyzja rządów koalicji 
wypadła dla nas niepomylnie, co jednak uważa
my za wykluczone, — siłą oprzemy się. Wt>chod- 
nia Małopolska musi należeć do Polski, i to  nie 
prowizorycznie, ale bez jatócHeoLwjefc zastrzeżeń. 
Mówca postawił szereg rezolucji które przyjęto 
jednogłośnie:

1) Zważywszy, że -kraj, nazwany przez Au
strię Galicją wschodnią, był od wieków integral
ną częścią Polski historycznej i etnograficznej i 
pozostać musi nadał wieczyście, pomimo, że obok 
Polaków mieszkają w nim także inne narodowości,

2) że kra; ten wraz ze stolicą Lwowem swą 
przynależność do Polski w dziejach wielokrotnie, 
a obecnie świeżo udowodnił, wypędziwszy- ze 
swich granic barbarzyńskich noaeźd.zców. sprzy*- 
mierzonych z Niemcami i Austriakami,

3) że ludność powiatu trembowelskiego i ca
łego kra/u nie dopuści do tegio, aby przy-należjwść 
jej do Polski była pay.ez kogokolwiek kwestiono
wana, lab tylko prowizorycznie uznkwa.ua i golo
w a jest bronić swej łączności zo wspólną.- Ojczy
zną do ostatniej kropli krwi,

4) grom adzenie domaga się stanowczo, aby 
delegaci Polski w P ar/ i a  jak niemniej rząd pol
ski i Sejm w W arszawie nie zgodzili się na żadne 
prowizorium Galicji wschodniej, anł też na taka; 
autonomię tej części Polski, kióraiby uwłaczała 
zwierzchnim prawom Sejmu polskiego, lub'nara
żała Polaków na majoryzaefc w tym kraju, 'WTetlri 
sariitm. aby?fjhfe dopuścili do nowe&o zarnęfu w 
Kraju, nowych wal1- i nowy cli zamachów na ca
łość Polski, 4 ^  ***

5) zgromadzenie nie mozr' uwierzyć, any 
sprzymierzona z Polską koalicja państw zachod
nich chciała dopuścić się na narodzie polskim cięż- 
kjei krzywdy i to w oliwili, gdy zwycięskie zastę
py polskie na wschodzie zasłaniają Europę i cywi
lizację zachodu przed dzikicmi hordami b d ® e - 
wj-Ków

Rezolucje te przesłano również ambasadorom 
koalicji w- W arszawie w  tłumaczeniu fraucu- 
skiem. Po wiecu zebrano n? budowę grobo wca dla 
pomordowanych przez hajdamaków \y Złoczo
wie ofiar składki, które przyniósł? kwotę 831 kor.

Życie w Złoc2owie.
(Od naszego korespondenta.)

Złoczów w' październiku. 
(Pomnik dla zamordowanych 2? Polaków'. — Nie
odpowiedni starosta.—Histo-ja wagonu z krupami.)

Sprawa budowy krypty i pomnika dla pomor
dowanych przez UKraińców 22 Polaków, które 
stanąć rnają na cmentarzu złoczow Jkim, znalazła 
serdeczne przyjęcie i zrozumienie wśród społeczeń
stwa polskiego. Składki płyną. obficie i dziś już 
śmiało twierdzić możemy, że stanie przybytek go
dny świętych relikwi, -.draż wschodnich kresów 
■trzymający-.

Dla poinformowaniu ogółu społeczeństwa poda
jemy. że sama budowa -rozpocząć się -będzie mogła 
dopiero z wiosną roki, przyszłego. Opóźnienie w 
wykonania budow y. tjpętąpifo z braku odpowie
dniego projektu, gdyż nadesłane prace' konkurso
we nie stanęły na wysokości zadania i musiały 
być odrzucone. Obecnie sprawą pro-iektu zajęło się 
Koło architektów Tow. politechnicznego lwowskie
go i żywimy pełną nadzieję-, że wyjdtele arieto go
dne architektów polskich

Nie wyczerpaliśmy jeszcze materiału o „urzę
dowaniu11 starosty p. Otażewsidego, lecz wyręczy
ły  nas vi-- tein miarodajne czynniki, które mają dość
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- nowość I - Berlina film ffaUCIlSiiL

tej gospodarki Obywatelstwo złoczowskis dopro
wadzone do ostateczności, zdol yto się nareszcie na 
memorjaf, który poparty dowodami, złożono wła
dzom naszym. Jest zatem nadzieja, że Złoczów 
wkrótce odetchnie i rozpocznie nowa epokę życia. 
; Nie od rzeczy jednak będzie wspomnieć o naj
nowszym „kawałku" p. starosty. O to z powiatu, 
W którym z rozkazu p. Głażewokiego nikomu nie 
wolno ani jednego kilograma zboża zakupić dla 
Własnej potrżeby, gazie wśród rodzin urzędniczych 
panuje głód i nędza — p. starosta wywozi cały wa-

Tw ą serdeczna na ołtarzu Ojczyzny przelaną — 
Cześć Ci!

i Z kolei w serdecznych i ciepłych słowach prze 
mówił inspektor szkolny p. Leśniakowksi, zasłu
żony pracownik w Org. nar., przedstawiając wy- 
mowiiie różnicę, zachodzącą między okresem bez
prawia w' czacie inwazji ruskiej a czasem obecnym, 
jaki zawitał pod skrzydłami Białego Orła. Ne. 
koniec wygłosił słów parę p. Hoffmann, biorąc 
jako motto przemowy słowa zamordowanego ka
płana. ł  ostatniego kazania: R esu rratt Polonia

gon krup hreczanych do Lwowa. Na szczęście) W  szlachetny sposób zachęcał do skanowania na- 
władze wojskowe lepiej poinformowane o stanie rodowości ruskiej — baczną nadewszystko zwra-
ayrowizacji w mieście i powiecie wstrzymały w y
syłkę i jest nadzieja, że ludność przynajmniej w  
ten sposób zaaprowizujc się.

Kapłanowi-Bohaterpwi,
niewinnie zamordowanemu.

(Korespondencja własna „Kurjera Lwowskiego" )

Sk&łat w październiku.

cając uwagę na Język ojczysty, który tu na kre
sach tak mało jeszcze niestety przez Polakowi u- 
zyw any. „Jedną z cech odróżniających naród od 
narodu, to  ir,uwa ojczysta. Dlatego -ću u stóp krzy
ża świeżo postawionego, zróbmy rachunek z na
szego postępowania narodowego. C*yż nie słusznie 
nam nrągają, nazywając nas Rusln«/nii łacińskiego 
obrządku? Polska zmartwycnw-itala, ma żyć w 
nas i pokneniach naszych; a żyć będzie, gdy w 
sobie nie zatracimy godności narodowej której 

(wyrazem jresrf poszanowanie mowy ojczystej

Dzień zafKnięda k .zyża na m iejjcu zam orao-'™ 6̂  testamełrrtu ™*r6*  ńa3 ka‘
iwania śp. ks. W alerjam  Raby, to uzień wieuci na era powtarza kaz ..a ma.ka dziecku
kresach wschodnich, dzień, w którym u d o w o d n i l i - a ™y t j  zc^r,ani ^ a n y  ślubowanie, że po 
śmy, że żyjemy, że panięć o zmarłych bohaterach sk? !  1X0 będziemy, ze wiary
naszych wiecznie dochowujemy, a dla przyszłych prz , naszych, ze :iemł krwią nacKą okupio- 
pokoleń świadectwo zostawiamy poLfkości naszej. 2,el’ ze zawsze będziemy.

Już od r f c  wczesnego uwijali się kum iteto-!T ak n am  ^ 0Itł5J  Bó^  „  
wi, sprzedając koKardkł na cel pomnika budować odśpiewaniu „Roty Konur^iiókiej, w po-
się mającego w rocznice zgonu, a lud nasz fak ier- j W .nYm. na^TO'iu rozeszli się zebrani dc domów 
idecznie dotąd wspominający anielskiego kapłana, SY ° ^ >  s^ne tmoszĄc przekonanie, że krew nle- 
nie zawiódł oczekiwania naszego ni obecnością, ni 'Y|nnie przelana w ojczysty  sprawie, przynieśli 
ofiarnością swoją. I inteligencja tutcjjza w  całości kresom wschodnim Małopolski
 . ______ L - J *wzięła udział w pochodzie, a  obecność zespołu do
wództwa etapowego z p. Jaruzelskim na czele 
specjalnego nadała uroku uroczystości.

P o  odprawionej sumie w  kościele, w  czacie 
której cnór tutejszy odśpiewał szereg dositrojo- nilejscu mordu 
nyeh pleśni, ruszyła procesja połączonych parafji 
okolicznych ze sztandarami na miejsce zbrodni.
W  sześciokonnym zaprzęgu wieziono krzyż dębo
wy, ustrojony cierniowymi sploty, a tu i za rtim po
stępował kapłan, prowadzący procesję ] członko
wie organizacji narodowej. Tłum barwny polskiego 
ludu z pieśnią na ucłaćh postępowa? w skupŁeniu 
na miejsce mordu, oddalone o 2 l pół kim. od mia
sta. Po poświeceniu krzyża, wśród

Wieczorem* dma tegoż oglądaliśmy na hory
zoncie niebieJkim krzyż, cudownie z chmur utwo
rzony na podobieństwo krzyża, zatkniętego w

B  A. N.

Z  m u z y k i .

(W ieczór „Koła muzycznego. — Popis uczniów 
Związku muzyczno-pedagogicznego.)

Zalegam ze sprawozdaniem z pierwszego wie
czoru, urządzonego przez wskrzeszone „Koto niu- 

głębokiego zyczne". Jako inicjator i przewodniczący tego To- 
milczenia wygłosił przemowę cs. .Bronisław No- w arzyJtw a nie powinienbym może c  nim pisać, ale 
wyk, tutejb-zy wikary, w  krótkich słowach podno- >  ̂ czystem sumieniem mogę podać, że wieczór się 
sząc cnoty i zasługi zamordowanego kapłana, Płacz udał. Poświęciło go ,K oło“ Moniuszce ku uczczeniu 
ogólny i szlochanie rozległo się wśród zebranych jego jubileuszu, a  wykonując dzieła mato znane, 
na wspomnienie ocłatnitgo kazania, które w-przed- starało się spełnić swoje zadanie kulturalno^peda- 
d/ień śmierci głosił śp. ks. Raba —  a  w ktorem — 1 g0giczne. Podnieść należy gotowość naszych arty- 
lakby całą , sirę ducha zebrawszy —  zaparzony w stow, którzy bezintei esounie. w imię idei szerze- 
bohaterską obronę l B,owa, wlewając otuchę w  ma kultury muzycznej ofiarowali swe talenty, 
.serca wątpiące, wolut, Surrexit Chtlstfu® —  Sirrre-; Mata sala Towarzystwa muzycznego zaledwie mo- 
xit Polonia. Dzwon Zygmunta rozbrzmiał tryumfal- pomieścić chętnych słuchaczy. W ykonaw cy: 
nem hosanna, po całej polskiej ziemicy wieść gło pna Marynowiczówna, p. Okoński, p. Hermelin i 
Sząc radosną — Jem u tylko, niestety, zabrzmiał Seredyński zbierali zasłużone oklaski, pierwsza za 
smutkiem pogrzebowym. J j lęknie odśpiewane piosenki, z których najciekaw-

A gdy myśl płaczących <— od ziemsSricn ku szą była pieśń, napisana przez Moniuszkę dla na- 
nlebleskim przeniosła się wzgórzom —  słowa re- kładcy mogumekiego Schotta — drutn za pysznie 
fcygnacH w  imietdu zebranych popłynęły do stóp interpretowane ballady, z których „Magda karcz- 
Naj wyższego: „To też dziś, gdy swoboda zajaśniała marka" dała nam dowód genialnej intuicji Moniu- 
w skołatanej Ojczyźnie naszej, choć mgły niepe- szld, umiejącego się w żyć w  temat źartoMiwo- 
wności tam I sam przelatują po horyzoncie poi- straszny —  p. Hermelin za drobiazgi fortepianowe, 
skim, pełni rezygnacji kJorzymy się przed Tobą, t słabsze wprawdzie oć innych utworów Moniuszki, 
Wszechmocny Bo-że przyjmując to M ęczeństwo' ale dla całokształtu twórczości bardzo ciekawe, a 
t  rąk Opatrzności Tw ojej jako dopełnienie kielicha p. Seredyńcki za wytrawny akompaniament. Od- 
goryczy, który nam do picia podałeś. Zemscy ido czy* prof, Sołtysa hm. zwięzły ? treściwry przedsta- 
pragniemy, ani nie szukamy, bośmy narodem szła- wił słuchaczom, rozwój twórczości Moiduszk. i je- 
chetnym, lecz sprawiedliwości do-magamy się od go znaczenie dla sztuki narodowej.
Samego Cijpbileii Sędzio Sprawiedhwy.it Niechaj ( Z popicem zbiorowym uczniów swych człoi*- 
krew tego kapłana-bohatera z krwią niewinną ków wystąpił Związek muzyczno-pedagogiczny. 
'Abla wzniesie się z miejsce tego do stóp M aje-1 Pomysł to  bardzo dobry, abv nie każda szkolą 
s ia to  Twojego, a rzucona na wagę Sprawiedliwo-! osobno, tylko wszystkie wspólnie urządzały pro
ści, pociągnie szalę ku spełnieniu życzeń 1 pragnień dukcie swych uczniów. Popis niedzielny dał prze- 
naszych. Waferjanie — brzmiały słowa końoowe gląd kilku z najwybitniejszych szkół muzycznych: 
mówcy — skromny postawiliśmy Ci krzyż, gło- pny 'Reissówny. p Horoccklewdczówmy, p. Poźnia- 
szący męczeństwo Twoje, lecz pomnik trwalszy, kowej, Szczycinskiej, Ottawowej, Setmajerówny I 
aerc perennius, stawiamy Ci w sercach naszych -  szkół śpiewu pp. Sieradzkiej, Tatarcznchowej, 
pomnik pamięci —  który nam wciąż będzie p rzy-. Oleskiej, Zaremby i Barącza. Nie mamy tyle miej- 
pominał Ciebie : anielskiego kapłana, gorącego pa- Pca. by należycie ocenió postępy każdego z grają- 
trjote, ofiarnego bohatera, Kapłajde polski, za krew tcycb, ale ogółem rzec można, że rezultaty wyka-.

zano dobre. Niektórzy uczniowie bardziej utalento
wani szczególną zwracali na siebie uwagę. Takimi 
talentami są pna KJeinówna z-e szkoły pny Reissón 
wny, Szumska (szkoła p. SzczycinJdej), Hameró- 
wna (uczenica p. Ottawowej), Adamska (szkoła p. 
Setmaje'-), a ze śpiewających pna Popowiczówna, 
wysoce muzykalna, pna GluzińJka, znany już z 
występów na scenie p. Ziembicki i pna Gulewicz, 
o głosie z.natury niezbyt sympatycznym w brzmie
niu, ale giętkim w koloraturze. Zbiorowy ten popis 
był dowodem, że dobrze prowadzona kooperaty
wa, także w dziedzinie sztuki może przynieść do
bre owoce. E. Walter.

k o n i k a .
C a l*u d a ra y k ,

Dziś rz. kat. Urszuli p.; gr. kat. Pelagji. Jutro r*- 
kat. Filipa b., Korduli; gr. kat. Jakowa a^ost. Wschód 
słońca C 30, zachód 4 58.
R e p e rtu a r  t e a t r u  m tej^fclaęo.

W e wtorek „Sakow ski", tragedfa w 5 rkt. St. Ż®" 
romskiego, z p. J. Kozłowskim w roli tytułowej.

W środę „Róża Stambułu", operetka L. Filia.
W czwaitek po raz pierwszy „Kawiarenka*, krolo- 

chwila w 3 aktach T. -Bernarda.

Lttdwfe.
—■ Wspomnienie pośmiertne. Marian Ślepo* 

wron Kamieński, urodź, w r. 1900, jetLn. szerego
wiec lwowskiego pociągu pancernego „Podpufk. 
Lis-Kula“, zmarł dnia 9. X . br. w szpitalu v'ojsko* 
wym w  Częstochowie. Straszny c io j spadł na ro
dziców śp. M. Kamieńskiego, którzy stracili w nim 
trzeciego i ostatniego syna. Zmarły był żołnie
rzem 2. pułku ułanów Legionów polsk. Po kryzy
sie w 1917 r. tuła! się długo po kraju chcąc ujść 
pogoni austriackiej, aż wresscie doczeka? się wy
zwolenia listopadowego. Kiedy zaś wracał do 
Lwowa, został schwytany i internowany przez 
ł Jk, aińcuw. W ydostał się jędifak % n iew oli' ucieKł- 
szy do Lwowa, natychmiast melduje się w pocią
gu pancernym Lis-Kula, do którego należy aż po 
dzień siwej śmierci. Koledzy stracili w nim serde
cznego druha i me odżałowanego przyjaciela bronL 
Cześć Jego pamięci j

„Krzyże Obrony Lwowa*4 wydawane będą 
w  każdą niedzielę od godziny 6 do 7 popoł. w śro
dy od g. 7 do 8  wiecz., ul. Piekarska 52., gmach 
prawy, parter na lewo. Najbliższy termin 19. bm.

—  Pomyłka drukarska. W  wczorajszem trle- 
fonicznem sprawozaańiu z uroczystości wojska 
polskiego w Krakowie zakradła się pomyłka dru
karska, którą każdy czytelnik musiał stwierdzić, 
mianowicie nie z wieży mariackiej, lecz wawel
skiej zabrzmiał Stary Zygmunt.

T . N. S . W . Dnia 2. li.fopaća br. odfugdzie się 
w  auli uniwersytetu lwowskiego pierwsze wybor
cze okręgowe walne zgromadzenie T . N. S . W . ce
lem ukonstytuowania okręgu Małopolskiego, sto
warzyszenia nauczycieli i nauczycielek szkół wyż
szych i średnich. Na po-zadku dziennym 2. listopa
da o godz. 9 rano: 1) Snrawczdanto z działalności, 
zarządu głównego za czas od 1. czerwca do 1. li
stopada 1919. 2) Sprawy ekonomiczne nauczyciel
stwa szkół średnich ref. dr. Stanisława Weinera. 
O godtz. 3 popoł.: 3) Ukonstytuowanie okręgu i 
w yboiy do.zarządu. 4) Związki społeczne miodzic- 
ży, ref. prcC Patkowski (Sandomierz) Zgłoszenia 
delegatów Kół należy nadesłać do 25. bm. do se 
kretarjatu Tow. naucz. szk. wyż. (ul. Małeckiego 
5.) celem przygotowania wspólnego obiadu.

— P o ls k ie  T o w . p rzy rod n ik ów  im . K o
p ern ik a* Posiedzenie naukowe odbędzie się  we 
wtorek 21. bm. o g. 0 popoł. w Instytucie geo
logicznym Uniwersytetu ul. Długosza 8  z na
stępującym porządkiem dziennym : 1) Proł. dr. 
Benedykt Fuliński: Przedstawiciele fauny alpej
skiej koło Lwowa (z dem onstracją żywych zwie
rząt); 2) Prof. dr Antoni Jakubskl: C  grotach 
podolskich. Osoby nie należące do Tow. mają 
wstęp na posiedzenia naukowe.

—  Z Banku Przemysłowego. W alne zgroma
dzenie akcjonarjuszów Banku Przem yślanego od
będzie sie dziś o g, 10 przedpol.
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— Z Towarzystwa wzaj. ubezpieczeń urzędni
ków prywatnych. Zjazd delegatów rozpocznie swe 
Obrady dziś o g. 9 przedpot w sali ratuszowej. .

—  Polskie Towarzystwo Politechniczna. W e
środę 22. bm. o g. 6 wiec;:ór odbędzie się w  sali 
Iow . (ul. Zimorowicza 9.) zebranie członków, na 
którem iniż. Tadeusz Uajczak złoży sprawozdanie 
} stanie naprawy taboru polskich koleji państwo
wych.

— „Dzień". Pisma donoszą, że w skład rady 
nadzorczej nowopowstałego we Lwowie dziennika 
,Dzień' wchodzą pp. dr. Tobiasz Aszkenaze, Cha- 
!cs, dr. Rtff, dr. Filip Schieicner 1 dr. Ozjasz
Wasacr. y

—  K o m is ja  p rzectw ep id em iczn a  odbyły 
onegdaj posiedzenie pod przewodnictwem wice
prezydenta dra Schleichera. W ybra,.o prezydja 
4 subkomitetów, m ianow icie: propagandy czy
stości, czyszczenia osób i mieszkań, czyszczenia 
domów i podwórzy, a wreszcie czyszczenia ulic 
i kanałów. Sekretarzem wszystkich fcubkomisji 
zosttł dr. Dainm. D r Lwowa przybył już ame
rykański pułk. Snyweed, który przeprowadza 
akcję czyszczenia ludności zapomocą kolumny 
kąpielowej. Ludność będzie o obowiązku kąpieli 
zawiadamiana przez M, S. O. po domach, pizez 
bębnienie po ulicach i komunikaty w dzienni
kach. Kolumna zabawi 10 dni. W  tym czasie 
wykąpać się może 8.000 osób, !j. 800 dziennie. 
Równocześnie przeprowadzać się będzie czy
szczenie mieszkań.

— Po zniesieniu taryfy maksymalnej. Urząd 
walki z. lichwą i spekulacją nadesłał nam Komunit 
kat następujący: „Zniesienie taryfy maksymalnej 
w mieście Lwowie spowodowało spodziewany 
zresztą, choć nie do takiego stopnia nieuzasadnio
ne podwyższenie cen wszystkich artykułów pierw
szej potrzeby i środków żywności, a w szczegól
ności owoców i jai-zyn, co najdotkliwiej odczuwa 
ludność w porze gromadzenia zapasów na zimę. 
Urząd walki z lichwą i spekulacją widzi się przeto 
zmuszony ustanowić na wszystkie wyiż wymie
nione artykuły ceny wytyczne, króre będą brane 
pod uwagę przy wszystkich zażaleniach p pobiera 
nie nadmiernych cen przez handlujących. W  naj
bliższych dniach zostanie ustanowioną cena • wyć 
tyczna na owi.ee i iarzyny zimowe. lPobieranie 
wyższych cen będzie uważane jako lichwa wojen
na lub spekulacja i bodzie karane grzywną do 
75 000 kor. ewent. aresztem do 3 miesięcy. W  naj
bliższych drrach odbędą się pierwsze rozprawy 
jawne przed Wydziałem sądowym tut. urzędu. W  
celu spopularyzowania tak ustawy obowiązującej, 
rak ote>ż procedury przed urzędem, wydał tenże 
urząd tę ustawę w broszurce, którą rtożira nabyć 
w księdze pieniężnej urzędu, przy ul. (Rulwowskiego 
1. U. II. p.“

— Wizowanie paszportów do Rumuni. Policja 
zwraca uwagę starających się o pasporty względ
nie zezwolenia na wyjazd w ktaruirku Rumunii, że 
dokirmenta potrzebne muszą być wizowane przez 
kotm lat rumuński w  Warszawie, bez ktćlrej to wi
zy podróżni nie będą absolutnie przepuszczeni 
przez granicę rumuńską. Dckumrttfy podróżne mu
sza być również wizowane w  dowództwie gmp^ 
taktycznej majora Jaruzelskiego w  Kołomyj!.

— Milionowe kradzieże kolejowe. W  związku 
z notatką w tej sprawie zjawił się u nas naczelnik 
magazynu na głównym dworcu p. .Maksymilian 
Mrozowski i stwierdził, że nie był zgoła areszto
wany, nie toczy się przeciw niemu śledztwo, prze
ciwnie, usilnie tępił wszelkie kradzeże kolejowe.

—  Wymuszenie. Od pewnego czasu Albert 
Schifif t Her&ch Buiber uwijają się po przedmie
ściach Lwowa i wymuszają od przybywających 
kupcólw prowincjonalnych pewne kwoty iza rze
kome milczenie, że ci do miasta przemycają tow a
ry, które podlegają kontroli rządu lub magistratu. 
Interes popłacał się im, bo sprawdzono Już kilka 
wypadków, w których naiwni okupowali się 
dość znacznemł kwotami. .Wczorajszy jednak 
występ nie dopisał im. Na ul. Janowskiej przystą
pili oni do Józefa Landaua, kupca z Jaworowa 
I usł&wali wymusić od niego ąOó kor. rzekomo za 
milczenie, że przewozi do miasta wódkę na sprze
daż. Landau wódki nie miał, a ponieważ wiedział 
o wypadkach wynurzenia, więc Schiffa i Bubera 
oddał w  ręce policji, która zamknęła ich w aresz
tach.

— Ziiaczirtefae kradzieże. Ż zamkniętego rłtry. 
*a i-.Ł bośd  w, a  jJcu L J7, ukntfzioftu A2

Małgorzaty Bechtloff 50 obrusów i większą ilość 
bielizny wartości 20.000 kor. —  Bieliznę, garderobę 
i obuwie wartości 18 000 kor. oraz gotówkę 5.00C 
kor. skradziono wczoraj z zamkniętego mieszka
nia Szulimowi oumowi, zamieszkłałemu przy ui 
Słonecznej 1. 57. —  Do mieszkania suterynowego 
przy ul. Lelewela I. 8.| po wybiciu szyby w oknie, 
dostali się niewyśledzeni dotychczas sprawcy, 
skąd zabrali bieliznę, garderobę, biżuterię wartości 
około 30.000 kor. Nadto wzięli jeszcze 200 kor. 
srebrnych i leOO kor. w banknotach. — Pelagii Ko- 
wal wczoraj przed południem skradziono z zam
kniętego mieszkania przy»ul. Szpitalnej 1. 44. go
tówką 1000 kor., oraz biżuterie i gairder^bę w ar
tości i 0.000 kor.

W F o  s c e  l na ś t t ie d e .

— Kurs dla naczelników zawodowych stra- 
ży pożarnych. Slprawą bezpieczeństwa ogniowe
go ntimu obecnych, trudności zajął się krajowy 
związek straży pożarnych, kładąc przedewszyst- 
kiem nacisk na organizacje zawodowych straży 
pożarnych, kióre w myśl obowiązującej ustawy 
ogniowej muszą być utworzone w każdej miej
scowości liczącej ponad1 iC 000 mieszkańców. Ody 
takich miast istnieje w naszym kraju przeszło 
40, a straży zawodowych jest zaledwie dziesięć, 
przeto krajowy związek w porozumieniu z W y
działem krajowym postanowił w  połowie listopa
da br. urządzić 3-tygodniowy kurs pożarnictwa 
dla naczelników zawodowych straży pożarnych, 
aby tą drogą przygotować fachowy i gnmiownie 
wyszkolony materjał kierowników na utworzyć 
się mające posady naczelników zawouowych 
straży. W szyscy uczestnicy tego kuisu przedsta
wieni zostaną krajowej komisji egzaminacyjnej, 
fungującej z ramienia Wydziału krajowego, gdyż 
tylko po Zdaniu tego egzaminu Kompitować mo
gą w  mysi rozp. Wydziału krajowego o posadę 
naczelnika zawodowej straży pożarnej. Na kur
sie oprócz ćwiczeń praktycznych, wykładana bę
dzie algebra, chemja, fizyka w zastosowaniu do 
pożarnictwa, budowa maszyn, motorów, szcze
gółowa konstrukcja wszystkich przyborów po
żarnych, budownictwo lądowe i wodne (studnie, 
wodociągi)- .ustawy budowlane, zastosowanie lufc} 
tomobiu w pożanictwie oraz taktyka pożarnicza. 
Na prelegentów zaproszono inżynierów Wydziału 
krajowego, również przyrzekł swój udział w w y
kładach prof. dr. Kre+owicz, zaś część facnową 
o pożarnictwie wykładać będzie dyr. W ójcikie- 
wicz, który jest inicjatorem kursu.

Zgłoszenia uczestników przyjmuje dyrekcja 
kraj. związku straży pożarnych we Lwowie, oraz 
udziela interesowanym wszelkich informacji.

— Sprawa opalu. Pod tym tytułem umieści
liśmy w  nr. 286. artykuł naszego koi ejponacnta 
z Sambora. >W przedmiocie tym otrzymujemy 
z kompetentnej strony następujące wyjaśnienia: 
Cala akcja zaopatrzenia ludności w drzewo opało
we spoczywa w ręku powiatowych komisji roz
działu drzewa, gdzie przewodniczącym z urzędu 
jest starosta. Komisje te mają prawo, zajmować de
finitywnie drzewo w lasach prywatnych i na skła
dach i nie potrzebują do t&go żadnego zatwierdze
nia lufc aprobowania, głównej komisji we Lwowie, 
która tylko wówczas występuje, gdy dla powiatu 
bezleśnego potrzeba przydzielić drzewo z okolic 
ledstych innego powiatu. Ponieważ korespondent 
stwierdza, że powiat ssmborskf jest lesisty, /muśl 
się braki w za opatrzeniu w opał przypisać w y
łączni o powiatowej komisji rozdziani drzewa 
w Samborze.

— Za uszkodzenie telefonów sąd doraźny. 
Minister koleji w okólniku do wszystkich podle
głych mu urzędów zwraca, uwagę, że przestęp
stwa, dotyczące telegrafu, telefonu kolejowego, 
teru lub taboru wojskowego, znaków ostrzegaw
czych kolejowych —- podlegają sądom doraźnym.

—  Dyrekcja polskie] krajow ej kasy pożycz
kowej zawiadamia że od 18. hm. został otwarty 
oddział kasy w Gnieźnie.

— Odziać dla wojska polskiego. „Oazeta W ar
szawska donesi: „W tych dniach przedstawiano 
marszałkowi Fochuwi prośbę o  pomoc w za
opatrzeniu armji polskiej na zimę w  odzież j . o- 
buwie. Marszałek Foch przyjął tę sprawę bardzo 
przychylnie i polecił, aby intendantura francuski 
ksge* zftzgftziła ^ s ła n ie  f t ł  Polski za*

cznej ilości odzieży, mundurów i bielizny. Rzeczy* 
te są już częściowo naładowane".

—  Wielki paskarz pod kluczem. W łaściciel - 
dóbr Oskrzejińcc w pow. Rohatyńskim p. Tusta- 
nowski sprzedał na pasek 7 wagonów zboża. Do
wiedziały się o tem władze i zamknęły p. T. wraz 
z jego pełnomocnikiem do aresztów w Rohatynie. 
Starania wpływowych przyjaciół odniosły na ra
zie ten skutek, że przeniesiono obydwóch wino
wajców z więzienia sądowego do własnego pałacu 
w OJkrzesińfach, gdzie oczekują zatuszowania 
całej sprawy.

— Włamanie do urzędu podatkowego. Piszą 
i/am ze Starej Soli: Z 16. na 17. bm. o g.póf do lii 
w nocy włamah się złodzieje do kasy urzędu po
datkowego w Starej Soli. Mieszkający w budynku 
urzędu podatkowego naczelnik urzędu 6 wystrza
łami z dubeltówki przepłoszył bandytów. W y
wiercili w jednej ścianie żelaznej ka«y ogniotrwa
łej otwór na 3  cm. szeroki, drugi rozpoczęli wiercić. 
W kasie było około 100.000 kor. Szkody nie ma 
żadnej.

— Zgofi słynnego aktora. W Londynie zmarł 
20. bm. znany aktor Irving, liczący lat 60

F irm a  Ju liu sz  W e is s , Gen. przedstawiciel
stwo Tw a Akc. Roessemann i Kulinemann, we 
Lwowie subskrybowała -w swojem Jim ieniu  
k. 30.000. Pols. Poż. Państw., zaś w imieniu 
swojego Tw a k. 250.00C, razem k 280 000, O bie 
subskrybde uskuteczniono w Banku Przemysło
wym we Lwowie i Krakowie. 5110

tfalastrofa węglowa.
Miejska komisja aprowizacyjna po obradach", 

o których donosiliśmy w numerze wrczorajszym, 
Uchwaliła następujące wnioski, przedłożone przez 
wiceprezydenta dra Schlcichera:

A) Co do węgla: Żądamy podwyższenia kon-"’ 
tymgeniu węgla opał. dla Lwowa przynajmniej w 
miesiącach zimowych na 10.000 ton na miesiąc, a 
na razie bezwłocznego zarządzeriia, by dotych
czasowy zupełnie niedostateczny komryngehLo mi

nimalnej tiOM &980 ton był bezwarisKjowc ^reali- 
;zÓ\VUWy, 6y celu wyznaczono w każdej ko
palni stale dni każdego fygodriia dla ekspedycji 
części produkcji dziennej, przydzielonej dla Lwo
wa, by części produkcji, przeznaczone jak w yżej 
dla Lwowa, nie ulegały absolutnie rekwizycjom 
na rzecz koleji, czy innych władz, by inspektorat 
węglowy przydziela! miasfu poza kontyngentem 
węgla, miesięcznie 5.000 ton brykietów i koksu na 
cele upału domowego. Celem umożliwienia zwięk
szenia produkcji w Jaworznie prośm y o wyjedna
nie w min. aprowizacji zrównania górników pod 
względem aprowizacji z formacjami wojskowemu

B) Go do drzewa: Wyjednania w min. kolei 
przydzielenia w dyrekcji kolej, większycn ilości 
wagonów towarowych, a to specjalnie dia prze
wozu drzewa, przeznaczonego dla Lwowa przynaj- 
mniei 50 wagonów dziennie. Zniesienia wszystkich 
ograiuczeń co do wywozu z lasów drzewa opało
wego, mającego być przywożonem do miast i wy
dania zarządzeń, by drzewo wysyłane aa  Lwowa 
nie podlegało rekwizycji na rzecz wojlska lub in
nych władz, wreuzcie.-by  transporty tego drzewa 
były w oke od przedkładania jakichkolwiek cer
tyfikatów przewozowych. Wydania zarządzeń do 
wszystkich władz administracyjnych, by  nie utru
dniały transportu drzewa opałowego do Lwowa, 
lecz by dostaw aniem  robotnika i podwód ułatwia
ły wyrąb i dowóz tego drzewa dio stacji kolej.

KOMUNIKATY

DOWÓDZTWO W O JSK  AUTOMOBILOWYCH 
OKRĘGU GENERALNEGO LW OW SKIEGO. 

Dia tworzących się stałych warstatów auto- 
mooilowych, oraz pługów motorowych przy uL 
Janowskiej I. 120, potrzebni są: 

tokarze, frezerzy, monterzy, ślusarze, e łck  
trotechnicy, kowale, stolarze ) cieśle. 

Reflekianci zechcą się zgłosić miedzy go
dziną 9 a 11 u p. kap. taż. Floriańskiego, Lwów 
uL Janowska 87/1.

Bukowski mp.
4owńń*c# wcisk * uhjwi kilow y do V
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Inż. Władysław Spaunbauer zmienił nazwi
sko na l\va-rdowxki, jako lodowe nazrwlcyka 
swej żony. 6376

i  Nowa placówka przemysłu. W  tych dniach
•zostaje otwarta polska firma pod nazwą „I. lwow
ska iiia.xyiHr.va fabryka kapusty i konserw ja 
rzynowych" — nic je^t to żadne nowo powsta
jące pr;<ę;Jsięb'orst\\ o, lecz od kibcu lat juz istnie
jącą !ai:;yka, której właściciel p. -M. A. ZandJerr 
wynająwszy od gminy olbrzymi budynek na 
.Snopkowic, tuż obok szkoły przemysłowej, po od- 
•powiedniej ickc;n-sttukcji i przystosowaniu do 
.potrzeb wielkiej, elektrycznie pędzonej fabryki— 
-oddaje budynek na użytek społeczny. Dziś, kiedy 
.musimy i należy zerwać z rozmaitymi importa
mi z Czech i z Niemiec w dobie ogólnego odro
dzenia, jeszcze jedna rzetelna, nie paskująca pol
ska firma powinna być przyjętą z uznaniem i 
ogólnem poparciem. Bljższe szczegóły w ogło
szeniach.   6393

Zarząd oddziału P . T. P . zawiadamia, że w dn. 
22. i 23. bm odbędzie w sali P . T . P.. ul. Zimoro- 
wicza 1.^7., o godiz. 7 wiecz., wykład prof. A. P as
sendorfera pt. „O zasadach nowej pisowni-pol
skiej". Członkowie mąją wstęp wolny. Koledzy 
i koleżanki, nie będący członkami oddziału płacą 
za uczestnictwo 1 kor. przy wejściu na. salę.

Dyrekcja kolei państwowych we Lwowie o- 
głasza: Zmiana rozkładu jazdy na linji Lwów
Bełżec i Lwów-Podhajce: Z dniem 20. październi
ka b. r. ulegnie rozkład jazdy pociągów pośpiesz
nych Lwów-W arszawa przez Bełżec zmianie o 
tyle, że pociąg pośpieszny nr. 7, wyjeżdżający z 

^W arszaw y o gedz. 19, przybywać będzie do Lwo
wa o godz. 11.35, pociąg zaś pośpieszny nr. 8 od
jeżdżający ze Lwowa o godz. 19.05. przybywać 
będzie do W arszaw y 0 godz. 11,35.

Na szlaku Lwów-Podhajce wchodzą w życie 
2  dniem 20. października br. następujące zmiany: 

osobowy przyśpieszony ‘"tUk J& fel(Lw ów - 
^rżeźan-y-Potufory-Tarnopol), odchodzący obecnie 
ize Lwowa o-godz. 3.25, odchudzić będzie ze Lw o
wa o 2 godziny 15 minut wcześniej, tj. o  godz. 10, 
pociąg zaś nr. 5422 (Tarnopol-Potutory-iBrzeżany- 
Lwów) przychodzić będzie do Lwowa o jedną go
dzinę wcześniej, tj. o godz. 17. Oba te pociągi u- 
zyskują w Potwtorach połączenie do Podhajec 
względnie z Podhajec.

Ponadto prowadzić się będzie między Przeża
rł ami i Podhajeami pociągi miejscowe, mające połą
czenie w Pofutorach do pociągów w kierunku 
Temopola j Chodorowa.

W rrystkic inne podali między Lwowem i 
Podhajeami doznają tylko nieznacznych zmian.

N EKRO LO G IA .

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE
za duszę ś. p.

W andy hr> B ie lsk ie j
odprawione zostanie w kościele archikatedralnym 23

października o g. O-ej rano. 6-107

M sza i w .  7, i duszę ś. p.

Hf. U l  W l  M l ł !  M i M ’119
odbędzie s ę  we czwarte!: 2?. października o 9 rano 

w kościele O. O. Bernardynów. G3r0

Inż. Reiner Sopuch
szef Sekcji technicznej Namiestnictwa 

zmarł po ciężkich cierpieniach dnia 19 paździer
nika 1919 r., zaopatrzony św. Sakramentami, prze

żywszy lat 59.
W ciężkim smutku pogrążona rodzina zapra

sza krewnych, przy jicór i znajomych na oiuzęd 
pogrzebowy, kto y odbędzie się we ś o d ę  dnia 
22. października 19L9 r., o go t z . t e j  popołudniu 
z kaplicy Boi.now, na cmentarz Łyczakowski.

Nabożeństwo żałobne odbęuzie się w sobotę 
dnia 25. października 19 9 r ,  o godz. 9-te j rano 
w kościane Arch katedr- lnym.

O ohne zHwia-^mie-uu "zsv!ar>e nie bedn

ŁTa/tocżeafist"wo ŹBJŁo"bxx.e
za duszy ś. p.

M arjana SSepowron Kam ie viS%iey<i
jedn. ochotniku lwowskiego pociągu pancern. „Podpłk Lis-Kula" odbędzie się w sobotę d. 25- 
paźoz. w kościele Mnrji Magdaleny o g. 9 iano na które, zapraszają rodziców, krewnych i kolegów 

Oficerowi? i żołnierze lwowskiego poc. panc. „Podpłk. Lis-KuU“.

1  f .Razlnte iOgitroissMcIt h t i p i i
wdowa po uczestniku powstania z 63 r. 

po długich a ciężkich ce ip ien ia ih  zgasła w Panu opa
trzona św. Sakramentami d. 18. października 1919. prze

żywszy lat »5.
Pogrzeb odbędzie się we wtorek 21|10 przy ul. 

Bilińskich 9 na cmentarz Łyczakowski, o czem zawia 
datr.ia krewnych, przyjaciół i znajomych, w głębokim 
żalu pogrążoną córka. ’ 6389

M O E S L A H IE .
Dentysta Dr. LEWANDOWSKI

Lw ów  u l. H alicki 7 .  ile p. u i r ic i l .  300

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

DR. B E R G E R
S y k s tu s k a  13. 117)

Dr. Emil Dawiflowicz
vvnętrznvcii i kobiecych ul. Zi-rorowicza 5. 5 05

l ie n ty s ta

Dr. Tadeusz K A S P R Z Y C K I
ordynuje Lwów ul. Romanowicza 3. parter (przęułuże- 

nie ul. A ca iemickiei). 850

Dentysta Dr. Jai:óD O w iń s rk i
P ra c o w n ia  C en ty  s ty c z n o -T e c h n ic r n ..

ul. Halicza 21. 801

K u r s a  o b r o t o w e :
ofiar.: żądano:

Polskie Tow. handlowe 395 — 405 —
II. Listy zastawne za 100 K (bez kup. b ież )

Tow. kred. gal. ziem. 4Y24/. 113'— 114 —
T 0w. kred. gal. ziem. 4*/* 108 — 10 50
Banku kraj. gal. 4'/a prc. lt>9- — 1 !»)■--
Banhu kraj. gal. 4 prc. • 107 "b 108-25
Banku hip. gal 4 ‘/2 prc. 1"8 50 109 50
Banku hip. gal. 4 prc. 101-50 105 0
Banku kred. ziem. gal. 4 ’/j prc 106-— lu7-~
Banku hip. ze nel. 4'/3 prc. '  1<)i>25 107 25
Banku gal. dla handlu i przem, 4'/z prc. 105-— 1 0 5 —•

lii. Obiigi za 100 K (bez kuponu bieżącego). 
Komun. Banku ki aj. 4 J/j prc. 107-— 108-—
Komun. Banku kr j. 4 p.c. 101 — 10 5 —■
Kolej, lokal. B-nku kraj. 4 prc. 11)250 lo.-(50
Pożyczki k a j gai z r. 1893, 1904. 1W> 4V0 101- 0  lt'2-b) 
Pożyc/ki ki aj. gal. z r. 1903 ł  prc (s/kohu) IW >0 102- 0 
Pożyczki krab gai c. z r. 1913 4'/, prc. 10300 10100
Pożyczki kraj. gtlic. z r. 1914 4>/, prc. lt>)-00 105 00
Poź. m. Lwowa 4 prc. z r  1896, fJOO, 1911 9 j -50 97-bO

117. Waluty.
100 M irek polskich 182-00 189 00
Ruble carskie po 100 rb. 2 0 — 250 —

,  „ po 500 rb. 230-— 25 )'—
„ „ drobne 1 9 0 — 210-—
B dumskie (r>o lotni) b — 85 —
„■ „ (po 2 O) 5 0 — 70 —

{Karbowańce (po 1009) 2s-— 38 —
G'żywny (po 500 i wyżej) 16’— 22' —
Wypłata na Warszawę 182-— 192'—

O G Ł O S Z E N I A .

S p e c .ia l .s ta  c h o ró b  fchórn ycł. i W enen-jcanycii

Hi*. Ba. BA1LL Pini) Bfsmii-i 4.
5741.

sekundarjusz szpitala powszecuuego

Es*. Z .  G R 0 8 8 E K
o rd . w c h o r o b a c h  s k ó rn y c h  i tu e n e ry o z n y cn  
od g . 9—5 . Lw ów , elyńek 41. 1. p . 613 ''

td. 6,306.1180
wygrywa się na losy w ostatniej i najważniejszej-V-ej ki.

Polskiej Lo.erji Klasowej
na inwalidów wojennych. — C o d ru g i lo s  w y g r y w a .
Ciągnie tlij od 29. paźdz. do 21. hs op. 10:9. — Ceny 
iosów : cały k. 2 ;o, połów -a k. 14J, ćwiartka k. 70, 
óscm ca k. 35, — Losy zamówić m .żna zwykłą kartką 
korespondencyjną jak d ugo zapas starczy w kantorze 
przedaźy P . H a u sit ia a a ,, P r z e m y ś l  piać Ni Bramie 5. 

570!

N adznyczijne W alne Z grom adzenie Poczto* 
w ego Związku g o s io d a rcz  go

odbędzie się’ w niedzielę d. 26. bm. o g. 10 rano w lo
kalu przy ufc Z: gnmntowskiej 5. II. p.

Porządek dzienny:
1. Umiana st tutu. 2. Wnioski 6391

Dyrekcja: H. F la c h . A. P ta s z e k . K. O rd yn sk i.

Kursa giełdy lwowskie],
Knrs szacunkowy z dnia 20. października 1919.

I. flkeje za sztukę (łącznie z kuponem bieżącym), 
(W artość nominalna oraz ostatnia dywidenda).

Waluta koronowa 
Bank galicyjski dla handlu i przem. 400—24 545 —
Bank Indowy 2C0—10 25)"—
Blijk hip. zem i. 400—24 480'—
I ow. Gó ka 2 0 0 - 14 60)-—
Tow. Zieleniewski 200—10 675 —
Tow. W.mg 210 | 0 275 -
Tow. 1’izeworsk 1009 -60 2100-—
Tow. Rakszawa 200— 13 300 —
Lwowski akc. Zauład zastawniczy 400—1* 460 —
Tow. akc. Fabr. kari 200 - 0  280'—
Tow. ChoJoiów 200- -0 325 —
B iiik Lip. gai. 40 '—z3 660‘—
Bank przemysłowy 400—28 620-—
Browary wowsl: e 6 )0 — 50 800-—
Bank ziepisk. kred. gal. 400—20 81 i 00 —
Tow. Gaiota 2u0—0 SCO-—

R o zd zielen i.

Ujraszł sie ose&y
w ie d z ą c e  o m ie js cu  
pobytu  O ra m ed y cy n y  
KAZIMIE ZA W IESŁA
WA JCLEftSKIEGO 0 po
danie jego dokładnego a- 
dresu rodzinie. M aria  
U zdow sK a. W a rs z a w a , 

W sp ćln a  2 J .  33

— r z y jir ię  parnh-nkę 'O 
■ lat 14 na utr j manie 
za prcwi,.nty. Gp ?ka zape
wniona u sam oinrj, i teli- 
gemnei Fani. Ujejtiktegc 14, 
I.  p i ą t r O .  6350

p a n i e n k ę  chrzęść. v i  i- 
■ daj icą bit g  e jęz. uie- 
m ieikir; : f>ancu'kim w s o- 
wie j piśmie p^yjm ie tir m a 
handlowa. Batorego 4, do- 
zoi c a 1 wskaże. 636:

i& ra c o w n ia  sukien nam- 
■ sk ch Rozalii Bourdon, 
Rutowok ego 8, sprzeca e 
fo iny na miary, na żądanie 
fastrygu e. , 5786

Bu c h a ltc r jy  oiaz ksi .gi
admiiiisir cyjne z za

kresu gospodarstw i lasowc- 
go i rolnego, tarta ów, mły
nów i t. p. zakładani meto- 

ą praktyczna. Zglo-łzeniri 
pod J. Klirr.ke, sekretarz 
lasów i dobr Lelechówka 
koło Lwowa. 6384

N auka i w y ch ow an ie

i n s t r u k c je  pisemne do 
“ egiaminów szkół po- 
w-ze h.iych, ludowego i wy- 
dzi.ilowrgo grupy I wysyła 
Zarząd kursów, Zacharjewi 
cza 3. 62. 0

Co u r s  (moven-supć ieu>) 
de 3- -5  peisonues. Po

tockiego 3 łjl., porte 5. 6363

Sch en k ló w n a , Piekar
ska 44. Jed orcczny 

kurs matury semiuarj.ilnei 
od 1. listopada. 6367

I eś*i^czego  lub k.miro- 
lora |ios.idy poszu uje 

emeryt, leśniczy rządowy. 
.Łaskawe zgłoszen a z po- 
|dan em warunków pod F. 
Sza,dzicki, Kołomyja, Staw - 
|ie 7eł. 638?

Ag ro n o m  lat 'A> z u o.i- 
czoną s .k o łą  rolnic/ą 

i praktyka 15-letn. Obejniie' 
posadę w większym mają
tku z'emskitn. Dotychczas 
zi rządzał jedynie w w ę- 
kszych posiadłościach. Adres 
M. P. z list m' T . Klu >uv«, 
Lwów, Piotr -a 25. 6 "-7S

*»jji.łoila fłiiżąca do w zyst- 
kiego będzie p- zyę  aP o sa d y  i prace.

g m g g g g g m g m g i i a  bard 'O dobrych warun-
--------------------------- ---------------kich. „Wolny S ilon sztuki",
g u c h a l t e r k a - h i l a i i s  stka Pełczyńska 5 A, 11. p., od

i korespondent azdi u- l ?  
goletnią praktyką w pierw-' 
szorze Inych przedsiębior
stwa, h przyjmie odpowie- 
dn;ą rosadę. Zgłoszenia li
stowne do administracji pod 
„Postęp'

5 pónołttdniu. 637"

Le ś n l c z f  z egzaminem 
państwowym teorety

cznie i p aktycznle wykształ
cony, pozosmjący długie la
t a m  pos idzie w więsszym 
majątku szuka posady Ł a
sk.iwa zgłoszei-ia do Bitu 
hsow ego przy Galicyjskiem 
Tow. Gospod- Lwów, ul 
Kooeraika 20

Os o b a  z 13-!etnim chłop
czykiem noszukuje p o

sady do zarządu domem za 
(j]9 sjskromne wynagroilyenie. 

Ul. O 'Crtyńsza 6. I. p., nr.
drzwi VI 632!

D z ą d c a  ekonom 15 lat 
■ ■  praktyki w większycn 
skarbach, ml 'dy, energiczny 
postukuje miejsca we wię
kszym majat .u na ordynarję. 
Zgłuszenia listow ne do ? I- 
ministracji pod „burak cu- 

6300 krowy". 6351
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n
R ó żn e.

in w a lid a  of.ter W. P. 
przemysłowiec poszuku

je do uczciwego bardzo 
rentownego interesu współ* 
nika Wkład ]0G,0uG koron. 
Ryzyko wykluczone. Czas 
trw nia lw a miesiące. Zgło
szeniu pod „D ostaw a" do 
admi dsrracji 6331

W a ż n e  d la  P a ń  Kape
lusze wszelioego ro

dź iu przerabia w ciągu 8-u 
dni na modn ejsze i isony 
I. Krajowa Fabry 'a , Rudolfa 
NeuweUa, Lwów Bałonov> a 3.

6175

? V t  Wyko lawczy 
■ »  Zjazdu Ceiamikow v 
Warszawie w czerwcu r. b. 
zawiadamia, że d iia 22. li
stopada r. b. ocibędz e su; 
od godziny 6-tej popołudniu 
w gmachu Stowarzyszeni 
Techników w W arszawi;, 
przy ul. Czackleg > nr. 5 
zebranie organizacyjne ż 
trze* h dzielnic Polski, osób 
pracujących w pol>kim prze
myśle ceramicz.-ym, zapisu 
ą.ych się na Członków sto

warzyszenia Ceramików na 
mocy zatwierdzonego przez 
władze slatutu. 5717

P . JÓ Z E F A  HEYDĘ
w Kri kowic, ul. Florjdfiska 
31 Ib. p., wzywam o za n,anll ROspodurczemi 
płacenie dłużnej mi kwoty d°  wydzierż iwięnia

pomiecie zloczowsk n. 
ó kim. od stacji kole 

jowej jest majątek ziemski 
o łącznym obszarze 216 
morgów a to : 80 morgów 
ornej zetni, 110 m. łąki i 
es/ta lasu wraz z domem 
nieszkanytn i zabudowa- 

zaraz 
Refle-

I. K. 2866 k’ lłJe na Polaków, BI ż-

ode-
n a le z ju n  r w

™ • zegarek damrki, 
brać można 4 —5, Głęboka 
14, schody V, drzwi 33.

6379

sza wiadomość u), sw. Zofii 
8Qbotęf& 1. p., drzwi 6 6 <53

St r o i c i e l  loriepiaiiów,
. A r tu r  S m u tn y , ul.

Senatom k a ł ,  przy;mu)c'st 
je iia fortepianów. C 15

lO ią m  dwa sągi drzewa 
* *  jako czynsz za wyna
jęcie dwóch poupi I kuchni 
z meblami lub bez od 1-go 
'listopada. Zgłoszenia pi
semne do < dminlstracjl poci 
,Drzewo“. 6387

P s a  dużego, dobrego
stróża ew en tia lile  wi l 

ki  m szukają. Podać' wa
runki. A dres: Michał Re inan 
Łańcut, Rada powiatowa.

6366

£ t p z e l b f
W  00 |u(v I

Hameiles kd. 
20, juiy Krupa, ejektr ry 

angielskie, pierwszorzędni, 
robota Noyotnego, prawie 
nieużywana, futerał ssórza- 
jg twadd. również 500 naboi 
oddam za meble ł sprzęty 
sląrosw.eckie. Zglq;zenia 
P'sęine oo magazynu W go 
K. M.eśznowskicgo. Lwów. 
plac Marjackl. 63G6

m )  fietlOOlM
t a i ! * X Y T U i : Y ł

, ,

E li !?  I s  f f l i t r p e
W s z y s c y , k tó rz y  e h e ą  

s i ę  p o r o z u m ie l i

i krewnymi i zn.
w Ameryce powinni natycn 
miast nadesłać listy pod 
naszym adresem, podając 
■m ę 1 nas w ieko  swych kre
wnych w Ameryce i jeżeli 
możliwe ostatni adres. Po 
otrzymaniu listów, dołożymy 
wszelkich starań doięczyć 
Wasze listy co w ooecnych 
okolicznościach jest najpew
niejszym sposobem udziele
nia Wam materialnej pomocy
Z a n a i z ą  In te rw e n c ję
n ie  l io z y m y  ż a d n y c h  

k o s z t ó w ,

BIU R O  N AROD OW E 
U l  DELAN CEY S T R . 
KEW  Y O R K , N. Y . 

U. S , A.
5795

K upno I sp rzed aż .

t  z a z y jn C a  ao nabyciu 
awa wieltgy przepię

kne Obrazy oierwszorjędny eh 
pendzli. (okazy, g 4.”  yr..) 
Znano i .i 11 a lek <ta- -Itapltąiu 
Supińskicgo 23, i. piętr \ 
drzwi 9 6 ; u

M  j e a e j a  „Ceieritas" Lwów 
■ *  J. gi llońska 17, ma do 
sprzedani majątek we 
wschodniej Ga icji 520 mor
gowy I 100 morgów lasu 
oraz 200 kamienic w roż
nych pur.ktaeh miasta poło
żonych. 6220

S Ó L  G L A U B E R SK A ,
rói gorżka tcciin. czysta, 
chlorek magnezu lany, chlo
rek magnezu krystaliczny, 
magnezja palom (85 prc. 
Mg 01, magnezyt naturalny 
pąlony i m elony, nsiaja o ło 
wiana czysta do malowania 
i fabryk cji szkła kryształ, 
mbija ołowiana 30/32 nad 
tlenku ołowiu dla fabryk la
kierów, nadtlenek ołowiu 
9/9-l, węgiel krwi zwie zęcej 
czysty do odbarwiania, wę 
gid krwi zw erzęcej nadtr 
czysty dla celów leczniczych 

po cenach fabrycznych 
do nabycia przez reprezen- 
tac!ę pierwszorzędnych firnt 
JÓ Z E F  KA RRA CH , wc 
Lwowie — czasowo — Wie 
dert V I, Mariah lferitr. 27.

5480

i l Ę U J  w y ś w i e t l a j ą  c J  2 0 .  b m ,  K : j i o ' B 1 0 B S O

w&paniał? dranr.at v» 5  częśc. firm? „N O R D IS K "

D z i e c i  s t o ń c a

A tr a k c ja  I Dzieci Bi międl boMcmfe. A t r a k c ja !
%  a m i e n lc e
i ł *  korzvatnla

i folwarki 
korzystnie do nabycia 

przez Dcm komisowy „Hi
poteka" Juliana W ojtow icz^ 
l w ó w  Legną Sapiehy 9- 

615

l y R a b ls  używane i wszcl- 
kie inne przedmioty 

kupuje i płaci najwyższe 
ceny , Doroteum*, Sapiehy 
34 Zgłoszenia pisemne wy
starczy. 5851

y iu l l la  na Persenkówce, 
®*» koło staci) kolnjowe)

0 wysokim parterze z sute* 
rynami. z stajnią, wozownią, 
szopą i ogródkiem do sprze
dania. Cena 180,000 ko- 
Wiadomość na miej
scu lub Wulecka 4. Inspę
1 torat ruchu. Dreszer.

9334 zląg antyk,

.  ikszyjulu
v  siwna sc

'/ r a m ie n ic ę  we Lwowie
2-3 p ętrpwa, z większą 

nowocześnie solidnie zbu
dowaną w pob iźu i  ódmie 
zcia kupię, oraz majątek 
śiemski w bliskości Jarosła
wia, Przemyśla, Lwowa od 
Ilu —600 morgów tylko naj- 
jpscej gleby z inwentarzem 

lub bez ewentualnie z gru
bym lasem, jakoteż samo
chód osobowy 2 4 - 6 0  HP. 
s gumami lub bez. 'tudzież 
pneumatyki i węte.- Pośre
dnictwo nie pożądane. Z o-  
s.en ia z wy zerpującem po
daniem bliższych szczegó
łów i ostatnie ceny kupna 
pod : Jan DąbrowsuJ, Kra
ków, Czarnowie ska 27.

ftprsedrm ma 
s.wną sofę w rodzaju 

otomankl łóżko, wkład sprę
żynowy do łóikn, duży fo 
Ul. szafa, szatka nocni, z 
marmurkiem, kredens duży, 
kredens nuły z iustrem, 
p>rt ery. Cy adęina 3, Mił> 
kiewlczowa, magrzyn w po 
dwórzu ęd 19—12 i pd 2 - 6 .

o lw rark  4 m<le od Lwo- 
*  wa powiat Żółkiew 4uC 
morgów, w tein 260 lasu. 10 
łąk, 160 o na. budynki w 
dobrym stanie, cena za 
mórg 2 000K. Równ'cż kilka 
folwarków, kamienic ren to 
wnych ma na sprzedaż 
„FORTUNA1, Lwów ul. Frje 
dtyjfU^w^. • utt 9—ś>.

-* 6237

H&amenk 
“ domu znajdzie

z lepszego d o - ik ó o s * M k łijY 
- ® warstat

lokalu na. 
pomie-l5* warstat mechaniczny 

czczenie przy rodzinie czę-vr dzielnicy VI. z dwóch li
ściowe za prowianty, ul. św.jbike.ji możliwie też w po« 
M kolaja 10, |. p, 633:)|dwórzu. Laskavve zgłoszenia

m i M . i  -  !'!<■■ pisemne pod „Methai k*

Z a  mąkę i kaszę odstąpię admlnistr icja. 6359
pokój t  kuchni-.sp rze- ------------------- --- .

dam piękny pluszowy sze-j 
Kut owa 5, I. p.;(V ,r f2 F w  10 ctn. nitr. węgla lub 

i” * drzewa dain pomieszka-

La d n y  frontowy pol:ój (  "  e umeblowane 2 pokoje 
osobnym wchodem, e-!z u/yciem ku-hni, łazieiiki, 

lektryką by* mebU Óo w y - P ^ 0!1* s,ał,!>>;el osoby,
najęcia. f,Zdrowia (boczna.Wt.idoniośs u'. L^ona Sa- 
Putoękiego) 3, II. p. nu lewe 'dęby 45. 1 P-< drzwi nr. 3, 

6 62 między godz. 3—4-‘ą. 6 68

k o  sprzedania palto *i- 
mowe zuąernie nowe, 

futro męskie podróżne $*o - 
py zupełnie nowe. Futro 
męskie tąśm m y z krymskim 
kołnierzem. Futro męskie 
lonaty. Bunda podróżna #ła- 
wula. Pła&zcs studeneki. 
Selskinowa czapka i kęlnierz 
męski. Kraszewskiego 11,
II. p., drzwi na lewo od 
12—4 popołudniu. 6J54

W y n a j n ę  p a n i W OSz u k u ię  wielkiego ła -
z °Dyw Helskiej rouzlny ty ko o cinie umeb cwanego 

6386 za prowianty dwa z '-om. pokuju dln małżeństwa w 
fo tem umeblowany pokoje ś ód.-nieściu. O i . i s y  pod 
(kuchnia, łazienki., gaz, tle .^ p tacę  4IX) K mieslęcznte•, 
ktrykn). Zgłoszenia pisemne do admini tracił. P 49 
do administracji pod „Kcin- .... ■■■ .. < ■ - -

f >rt“. 6364

R a s z y n a  .Undarwood 
R.-mington ąparaty do 

powielatla. Ronęo i Gershier 
do sprzedania. Kolesza, Sy
kstus <a 10 A- 9363

A M o d i e t u t r o  d a m a V -e  
B ea  f u t r o  m ę s k ie  do
sprzedaniu. Grottgera 7 
parter na prawo, mięazy 
1—2. 63i!8

Fu t r o  . eskie, nutiie Jest 
do spr tdirjia- G łę 0 

ka 14, schody IV,
3?. ' •' ... bJ

”“ U Ha n c k i  oficerski 
“  płaszeż nie noszony, 
okazyjnie d > sprzedania. 
Ołęboka 1*, li. p , schody iV.

6303

^  n g n i f i  z a lo ż ,A wię- 
kazą ciblotekę dla mło

dzieży szk., kupie w dobrym 
sianie ksi 1 <1 o różnej treści 
d'a tego w 'u <u. Zgłoś cenią 
listowne, jakoteż wybrane 
książki kietow ć nal ży ul. 
Lstopada 52. Szkota Jorda 
nowska. 6315

y ijiiP iL  w ogrodzie poło 
żona w okolicy ulicy 

Listonada o 6-ciu pokojach, 
kuchni c wolnem m « uzka- 
niem o 3 pokojach, kuchni 

ara; do sprzedania ca 2n) 
tysięcy -koron. Wiac-omoś 
ul. Grunwaldzka 1, Preyei,

3-03

Ł ó ż k o  składane w do
brym stm le odkupię. 

Zgłoszeń a pisemne do ad
ministracji pod .Ł óżk o".

6356

S to m a  w oklotkach w 
każdej Ilości do sprze

dania, ul. : zewczenki 1.

. o z m a . t e  n.ebie, .dywa- 
»  ny, kołdry, firanki, ka 

Py, gard roba męska i aum- 
£ Ka, naczynia kuchenne 
dekoracyjne zawszę do na 
oycia : „Kupno 1 sprzedaż 
Ludw. Machalsk ej, Sapiehy 
41. 63 i 6

ą ił| ió d  pszczelny do sprze- 
3“ » da ,la w każdej II iści 
ul. Szewczenki 1. 6317

S i w i a ł y  liściowe (noko- 
jpwe i ogro 'owe) na 

sprzedaż. Ul. Żólkiew.-k«- 
; 00. 6332

M ieszk an ia .

g ^ c k ó j  duży umeblowany 
■ afoueczny, balkon, kom 
fort do wynajęcia, Nabiela 
ka 2<, parter prawo, rano
i . 638!

GAZ ZIEMNY GAZOlf^A M E T A N
spółka z ogr. por 

w e L w ow ie.
spółka z ogr. por 
w B o ry s ła w iu ,

spółka z ogr. per. 
w e L w ow i?.

zakładają akcyjne towarzystwo

Z W I Ą Z K O W A  RAFINERIA  
O L E J Ó W  MINERALNYCH

Z głoszenia na akcje po t .0 0 0  k. przyjmuje 6123 
„GAZ ZIEMNĄ" Sp. z o. p. we Lwowie, Sap iehy  3 , iii p.

WINA WEGIER3KIE 
i A U S T R IA C K IE

PO  N AJN lfcSZYO H  CENACH PO LEC A  1165

H A  N 3  E L  H E R B A Y Y  I t f l W Y

m m m m  h i e p l a
w e  L «łO w ie( u l. B t i l o w s k l s p  9 .

Najlepsze ^jilzy i bibułka 
Co papiei y^ÓYł w ksiażeczkacOl

W y r ó b - K r a jo w y  
jedynej galicyjskiej fabryki bildułeh 

do papierosów
główny skład « F O Ł A U *

Ż y w iec.

Poszu- z n * p f  teoreivc?nie i praktycznie 
k;wanj' * *  “ “ • N a lB S l B  obzna’omiony z fabrykacją 
q l ; t e k  k a r r t o n k o w y c h  dla objęcia samodzielnego 
stanowiska. Oferty z , curicu!um «ltae“ oraz odnisaml 
świadectw nade lać pod „Cerami!, ' dó Biura Ogłoszeil 
„Towarz. Akcyjne „Rekiair.a Polska" Warszawa, 
Jasna 10 6^18

99

T o w . j p ó r ,

FERR ABflENTUMu
H u m a w i ,

SPECJALNY SKŁAD

n̂ Ezyfl E iiljom , C p i^ jtli, 
PatfiBjprti i Buspodarczych.

S p n e d n ż  H u r ts w ; l  P e t a l i c z n a  
W a r o z r a  a ,  K r e d y to w a  4 ,  t e l .  1 8 4 - 3 ? .

Na sezon zimoT/ polecz mj

msieiB 39 Erec.
Dla konsumów, kółek rolniczych, hurtowni itp 

większy opust — Zapasy znaczne.

Biaro surowedw Izirp Itsndl. I nrzem. we Lwowie.
ule Gourjarda I. 5. boczna ul. Batorego. 6267



s K J J jER LWOWSKI z dnia 22. Października 1919 Nr. 289
1

coLosrm. Od 16. października o godz. 7 * 3 0 .  E d w ard  R ed en  znakom, humorysta teatrów warszawskich. R ied o s 
tresura psów. R o d zin a  K ren to  senzacyjne igrzyska ikaryjskie. G d zie s p o d n ie ?  groteska. M ary ś W il 
cz y ń sk a  pieśniarka. O lym p ias, A itgell, B a rta k o ff , R o n d je , F r?d y  i M a rta . — w  niedziele i światu 
2 przedstawienia o g. 4  i 7*30. Bilety są wcześniej do nabycia w składzie papieru S. Gabriela, ul. Legionów 3

Obiady z V dań za h. 1ZH0 Lwów, plac M irfacki 9. I. pięfro.
m a

N o ż e  i  w i d e l c e  

t j f ± k i  i  l y i e c ł k i

z chińskiego srebra 

poleca

A N T O M  H f l L S K I
Lwów. Sobieskiego I. 3. 4529

Ob w ieszczenie*
Gmina miasta Lwowa urządza

z początkiem listopada 1919.

m

la nadzorca la r M i
W ykłady trwać będą przez pięć 
tygodni o g. 4  do ł> po pMddo-u.

Kandydaci chcący korzystać z 
kursu winni wnieść na ręce kiero- 
wnika TJjrzędu targowego podania 
z dołączeniem metryki urodzin i 
świadectwa z ukończonej przynaj
mniej szkoły ludowej.

Kandydaci z wyższym wykształ
ceniem mają pierwszeństwo przy
jęcia na kurs.

Taksa egzaminacyjna wynosi 3 0  k.
Po odbyciu kursu na podstawie 

wyniku egzaminu Gmina m. Lwowa 
obsadzi kilka posad nadzorców 
targowych. m

Magistrat król. stoł. m. Lwowa•3 I

We Lwowie d. 17. października 1919

A S B I T
z a w ia d a m ia  

t e  f u t  u ru ch o m ił n o w ą fa«  
b ry k ę , w k tó re j  p ro d u k u je  
u le p sz o n e  p tj tk i  s z tu c z n e g o  
— łujiku i p o le c a  je  ja k o  o —

Znakomite pokrycie dachów
C xp o z . fa o ry k l i Lw ów , K o p ern ik a 19. i .p .

r ma

!!! Kaszkę i lilpkę owMig!!!
P o ży w k ę d la  d z ie c i  s t a r c ó w  i re k o n w a 
le s c e n tó w , s p r z e d a je  h u rto w n ie  i d e ta jl.

W a c ł a w  B a r a  b a s z
w o Lw ow ie ul. P a ń s k a  ł. 9 .  6191

dia p. k u p có w  po e o n a c h  f a b r y c z n y r h .

A dJuini^troCH  d ó b r  Riwniaki

Potrzebuje zaraz leśniczych;
Zgłoszenia z odpisami świadectw curriculunn vitae 
i ądaniami co  do wynagrodzenia, nadsyłać należy 
do Turczynowa p. Załozce pcw. Zborów. Osobiście 
porozumieć się  można tamże. 6113

Qo sprzedania

drukarsKa z  elek trom otorem , s te re 
otypią i innem i m aszynam i p o m o -  

cniczem i (obecnie w  ruchu').

Zapytania uprasza się skierowy wać sublt,Ma
szyna Rotacyjna1*' do Bi ufa Ogfóśzsń Io w . 
AkćL ,,Reklama Polska1* w W arszawie, 

Jasna 10. 5716

Oferty m zbiór trzciny
ze staw ó w  w  W e rte łc e , Z a ło z ca ch , R a ty sz - 
czach , przyjmuje administracja dóbr Zaiozce 

p. loco powiat Zborow. 6112

K ra jo w y  Z w iązek  h an d lo w y  w e L w ow ie
u lic a  L in d eg o  6 .

zakupi zaraz 100 wagonów ziemniaków oraz ka
szę jagły, fasolę t.Kze grzyby suszon.*, mód 
pszczelny i wszelkie artykuły spożywcze. 7807

Ł a .s 3T x: ęlo OT*7-e
w stanie zdatnym do c ;ęcia, drzewo 
dębowe w jakimkolwiek st.mie (Jrze- 
w i  m  beczki, do cięcia, op.dowe) 
kupi zagr m czne Tow. akcyjne. T arł 
tnkl w dobry n stan r: też kupujemy. 
Za pośrednictwo dobtze płacimy. 
Oferty pod K. S. (ju d > Bock & Herz- 
feld, Wiedeń I. Adlergasse 6. 345 >

Z I E T  L E .R A
Proszek do pieczywa

potęguje wydajność wszelkiego rodzaiu 
oieczywa, bo staje się one uulciine, apety
czne i łetwo strawne. Wydobywa on 
wszystkie odżywcze składniki mąki i pod 
nosi temsarr.etn wartość odżywczą potraw 
mącznycli. Niwet  ludzie, którzy n;e znoszą 
ciasta na diożdżaeh, trawią łatwo ciast ) 
sporządzone na Z ie g le ra  P ro s z k u  do  
p ie o z y w a , bo ciasto taicie jest lże.óze i 
łatwo strawne. 6J67

Zaszczytnie znana polska placówka przemys u 
pod firmą „Pierwsza lwowska maszynową f .brv 
ka konserw jaizynowych-1 zawiauamia Sz. P. T. 

Publiczność że już

przyjm uje z a m ó w i e n i a  na
znaną z dobroci kiszona) k a p u s tę  znakomite 
k is z o n e  o g ó rk i w b eczlu .h  k a p u sto  er g ło 

w a c h  Co k is z e n ia  i k a r to f le
codziennie w kant >rze fabrycznym przy 

uf. K iliń sk ie g o !, i. (od g. 4-6 wiecz. osobiś ie). 
Przyjmuję również z kuchen wojskowych z ki n- 
sumow urzędniczych, burs, szpitali rest,,urac;i. 
sklepów spożywczych i domów prywatnych pró
żne beczki do napełnienia za uprzednim porożu 

mieniem się.
Odbiór beczek i dostawę towan .ta żądanie 

uskuteczniam własną f .m iarką. Zamówień z 
prowincji w tym roku jeszcze n e  przyjmuje.

Za do ycliczasowe względy i zafłnftie dzię
kuję Sz. P. T . Publiczności i proszę bardzo o 
dalsze łaskawe popatcie. 8305
Z a s tę p s tw o  lo fer.2  k lau o w ej n .  G. O.

Z wysokiem poważaniem 
N tichał A u gust Z a n d le r .

Hjdawnirtiifo M in iju rstw ? sp rau  i 0 j3 . jw y . i i

J a l m d a p z  Ż i ł n i e p s b f1
ro k  W ojskow y

1919120.
Pod redakcją Poi*. P rnwiici i kierownictwem 

artystycznein M. W A Z i i i s k i e g o .
W onracowaniu: Ppłk. M. Kukiola^ Ppłc M. Wy
ro stk a^  Ma i , J ,  D ąb .-rrj Por.. W. T r Ł a .  . a
Rtin. I.1 ^ y z tw iip o w sliicg s , n.ip. C w icrtn ia k a ,  
Kap. r , ł r t f c h n o k i e g o ,  Por. S F u m  i r a i .r L ie g o ,  
Por. Z y ch a -P ło tto w a k ie g o , l’or. Ł »d< ot >k'tgo, 

Poi. T i F e lC ste in a , i > p. I .  D ro jcw o k ieg o . 
Wyjdzie przed nowym ro .iem w nakładzie

1 Ó O . O C O
Na treść bogatą złożą się 

DZIAŁY: Hi Aoryczno-W ajskopy, Spc- 
, e i . z n r ,  L i t e r a c l r  , -  o jskowy, Z a w a «  
*• m d-W djs\o try, Inlbi-mati -jno-Wa » 
akomy i Intopmac Jio-ogó.ny Kajen- 

darżowry.
Kalendarz dojdzie do rąk:
Ka ż d e g o  ro łn ie r .-a ,
K ażd ej ro d z in y , mającej kogoś w wcisku. 
K ażd eg o  ma ącego interes w inst. wojskowych. 
K azn eg o  interesującego się spraw, wojsko wetni. 
K ażd eg o  sl <u'a. 571C

J^ ko ta k i p r  o d s ta w ia  d o s k o n a ły  ś r o d e k  r e 
k lam ow y d la firm  han d iou rych  i p rz e tn y jło w .  
Adres: R e d a k cji Z mek, „Red.K .lendarza Zyjinicrs 

„ A d m ih it.r jc j> ' „K sięgirnii W oskow a Minist. 
Spr. Wojsnow.“, Nowy-Świat 69.

"*ST Z w r a c a  s ię  u w a g ę , ż e  K a le n d a rz  pfhłlejozy  
nie m a n ic  w sp ó ln e g o  z „ K a le n d a rz e m  Woj
s k a  R olek ieg  ł 1' ,  w yd aw an y m  p rz e z  p . J .  K a r-  
ó n ick io g o  ja k o  p rz e d o ię w z ię c -e  p ry w a tn e . 'WG 

Wyłączne pr.iwo przyjmowania ogłoszeń do „Kaiep- 
Jarza Żołriiersk euo11 otrzymali PP. Inż. Leon Szedel, St. 
itj tt i Edmund Kruger w Warszawie,ul. Kopernika 23. m.7.

Aonces. Biurp Dra. Jana uziu r/y ń sk ieg o  we 
Lwów e pl. Barn irctyński 1. 11. m a na sprzedaż:
i) w Rrzuchowicach dwie wille, jedna o 13 pokojach 

w* a r  z 9  m o rf,, p o la  za 2S0.000 k., druga o 4 
p f bojąc i z ogródkiem za 4 5 0 JO k. 

b) we Lwowie realność z ogrodem w śródmieściu obok 
tramwaju z  g w a r a n c . Ł p r o c .  o z y s te g o  d o ch  
od w ło żo n eg o  kapite.ru na razie oraz liczne 
kamienice; yo;:

e) w (Jai<cjf liczne, nnieisze i w?ększe folwarki i dobra.

F 8ERNARD POŁClHlLCKl
kupuio 137

ortepiaity i pianina
we Lwowie, ul. Kłem. Zariskiej |. 1.

2  U m k u a i Pulsłuej, L.Ws>w, C uuidzciyzau i  i i . kcuaktor dapuwtuupsrny; norwas bw ati A ufock.


